

## M. Meclisinde

**İstanbul mebuslarının tahlifleri yapıldı**  
Ankara, 11 (A.A) — B. M. Meclisi bugün reis vekili Refet Beyin riyasetinde toplanmıştır. Kütahya mebusuna intihap edilen Alâettin ve Halil Beylere ait intihap mazbataları muamellemine verilmiştir. Burdur mebusu Halil, İstanbul mebusları Sadettin, Mitat, Alâettin Cemil ve Ziyaettin Beylerin intihap mazbataları kabul edilmiş ve Sadettin Rıza ve Mitat ve Alâettin Cemil Beylerin tahlifleri yapılmıştır. Meclis cumartesi günü toplanacaktır.

## Memlekette yağmurlar neler yaptı?

Ankara, 11 (Telefon) — Dün sabahki yağmurlar bilhassa Ankara havasına çok kesif olarak düşmüş, bir çok bahçe ve bostanları istilâ etmiştir. Selin birden yükselişi üzerine 200 polis muavenete gelmiş, Akköprü civarında da her tarafı su bastığı için burada da zabta yardımı bulunmuştur. Akköprü civarında 30 ev sel basmıştır. Orta Anadolu'da yağın yağmurlar zararlı değildir.

**Trenin teahhürü**  
Ankara, 11 (Telefon) — Eskişehir-Sarıköy hattı yağın yağmurdan bozulmuş, bu yüzden ekspres iki saat teahhür etmiştir.

**Kastamonu'da**  
Kastamonu, 11 (A.A) — Faydalı yağmurlar devam etmektedir. Mayıs ayında yağın miktarı 200 milimetreyi bulmuştur. Kastamonu ve havalisine 10 senedenberi bu kadar mezu yağmur düşmemiştir.

**Manisa ilk buğday**  
Manisa, 11 (A.A) — Son yağmurlardan yüksek ekimler yatmış ve orak geç kalmıştır. havalılar tufeyli bağ hasatlarında müsait gitmekte ve bağcılar tarafından lâzım gelen tedbirler alınmaktadır.

**Manisa, 11 (A.A) — Nüriye köyünden bugün ilk buğday mahsulü getirilmiştir.**

**Karsta kar**  
Karsta Karatepeye henüz kar yağmaktadır.

## Ankarada fuhuşla mücadele

Ankara, 11 (Telefon) — Ankara Polis müdüriyeti fuhuş men'i etrafında faaliyete girişti ve 30 ev kapattı.

## Hamdullah Suphi B. hareket etti



Yeni Bükreş sefirimiz Hamdullah Suphi B. dün Romanya vapurine köstenceye hareket etmiştir. Hamdullah Suphi Bey Bükreşe muvaseletini müteakip Romanya kıralı sayfiyelere gitmeden evvel itimatnamesini takdim edecektir.

## M. Eminlikleri

### Teşkilâtın lâgvi takarrür etti Eminler müfettiş oluyorlar

Ankara, 11 (Telefon) — Bütçe encümeni maarif eminliklerinin lâgvi hakkındaki müzakereyi ikmal etmiştir. Lâyihada eminliklerin lâgvi ve bu sebeple müfettişlik teşkilâtına yeniden 12 müfettişlik ilâvesi teklif olunuyordu. Encümen, bütçeye harcırah için ilâveten konulan (1500) lira ile müfettişlerin esaslı bir faaliyet gösteremeyeceklerine kanaat hasıl etmiş ve maarif müdürlükleri teşkilâtının takviyesini vaziyetin icabına daha uygun bulmuştur.

Müfettişlerin maarif müessesatının müttekâsif bulunduğu yerlerde maarif müdürlüğü vazifesini de ifa edebileceklerinin beyan edilmesi üzerine encümen birinci sınıf müfettişlerin (2) yerine (3), ikinci sınıf müfettişlerin de (6) yerine (12) olması teklifini kabul etmiş, bu hususa, yalnız Bursa mebusu doktor Galip Bey taraftar olmadığını beyan etmiştir.

Lâyihanın kabulünden sonra (12) maarif emini, (1) muavin, (57) mümeviz ve memur açığa kalacaktır.

Eminler, müfettişliğe tayin olunacak, (57) memur ve mümeviz ise münhallere yeleştirilecektir.

## Gayri mübadiller

**Tevziat ne vaziyette olacak?**  
Ankara, 11 (Telefon) — Yunanistana giden komisyonların gelmeleri beklenmektedir.

Hükümetin gayri mübadillere tevzi edeceği bonolar yüzde 25 ve 45 arasında olacaktır. Ayrıca % 2 nisbetinde para verilecektir. Bu husustaki talimatname komisyonların avdetinden sonra hazırlanacaktır.

## Barodaki fevkalâde içtima meselesi

Bir refikimizde, İstanbul barosunda fevkalâde bir içtima aktedilerek, avukatlardan kazanç vergisi tahsili hususunda kanuna ilâve olunan bir madde etrafında müzakeratta bulunulduğunu, neticede hükümete müracaat edilerek kanunun bu maddesinin tadili talep edilmesi ve Ankara'ya baro reisinin riyasetinde dört kişilik bir heyetin gönderilmesi kararlaştırıldığını yazılmıştı.

Baroda bu hususta yapıldığı mevzu bahsedilen fevkalâde içtima, birkaç avukatın baro salonunda hususî surette toplanarak, böyle bir teşebbüs yapılmasını görüşmek üzere heyeti umumiyenin içtimaa daveti için, baroya bir takrir verilmesi muvafık olup olmayacağını aralarında konuşmalarından galattır. Esasen gazetelerle içtima edileceği ilân olunarak bütün aza davet edilmeden heyeti umumiye içtimaa yapılması, baro nizamnamesi ahkâmına göre, mümkün değildir.

Bazı avukatlar tarafından hazırlanan takirde, kazanç kanununun yeni tadilatında avukatlardan memleketin her neresinde olursa olsun senede asgari üç yüz lira kazanç vergisi alınacağını işildildiği zikredilmekte, bu hususta teşebbüste bulunmak için heyeti umumiyenin içtimaa daveti istenilmektedir.

Baro inzibat meclisi, bu takirri tetkik ederek, lüzum görürse, heyeti umumiyeyi içtimaa çağırarak, mesele görüşülecektir.

## F. Grupunda

### Dün hararetili bir içtima oldu

Ankara, 11 (Telefon) — Fırka grubu, bugün sabahleyin saat 10,30 da ve öğleden sonra saat 2,30 da toplandı. Ve memur kadroları münhallere memur tayin edilip edilmemesi ve 30 senelik memurların tekaüde sevk edilip edilmemeleri etrafında müzakerede bulundu.

Bir çok mebuslar, kadro münhalleri, tahsisatın tasarrufu ve 30 seneyi dolduran memurların tekaüt edilip edilmemeleri etrafında leh ve aleyhte söz söylemişlerdir.

Maliye vekili B. bütçe lâyhâsındaki hükümet teklifleriyle tasarruf etrafında beyanatta bulunmuştur.

Grup içtimaı pek hararetili olmuş, neticede memur kadrolarında yapılacak tasarrufla münhallâta memur tayin edilip edilmemesi ve 30 senelik memurların tekaüde sevk olunup olunmamasının bütçe encümeninde ve meclis heyeti umumiyesinde tezkür ve intacı kararlaştırılmıştır.

## Talililer

### Tayyare piyangosu dün çekildi

28693 numaralı bilet 50 bin lira kazandı

Tayyare piyangosunun beşinci keşidesinin çekilmesine dün öğleden sonra başlanmıştır. Keşidenin yapıldığı darülfünun konferans salonu tamamen dolmuştu. Bu keşidenin bütün büyük ikramiyeleri dün tamamen çıkmıştır.



Beş bin lira kazanan talililerden, ağır topçu üzbâşısı Hüseyin Hilmi B. 50,000 lira

2893 No. lı bilete isabet etmiştir. Bu bilete sahip bulunanlar ağır topçu kıdemli yüzbaşılardan Kastamonulu Hüseyin Hilmi B. ve Gedikpaşada Fransız mütetebinde muallim M. Reymodur. M. Reymon biletini Ennönünde Kader kişesinden almıştır.

5,000 lira 20512 bilete 12000 lira 38291 bilete çıkmıştır. 12000 lira kazananlardan birisi dördüncü Vakıfhanada nükut mevkuft müdüriyetinde memur Hasan Tahsin beydir. Biletini Sirkede Şatırzade Kâmil beyden almıştır.

1000 lira 5452 numaraya isabet etmiştir. Bu biletin bir parası Hasköyde Robert Ef. ded. 8000 lira 19527, 5000 lira 24544 No. lı biletlere çıkmıştır. Keşideye bugün sabah saat dokuzda devam edilecektir.

## Randevu evinde cinayet

### Kıskançlık yüzünden bir genç bıçakla öldürüldü

Beyoğlundan randevu evlerinin birinde evvelki gece kadın yüzünden bir cinayet olmuş ve bir genç bıçaklanarak öldürülmüştür.



Tarla başında yağ hane sokaklarında Kadriye'nin idare ettiği randevu evine dün gece Mehmet ismail, Zeki Halit, dökmeci Muharrem Muhittin isminde üç arkadaş gelerek eğleneceklerini bildirmişler ve rakı alınmak üzere on beş lira vermişlerdir.

Bu para ile derhal keyf masası kurulmuş evin gizli sermayelerinden Saime, Melâhat, Muallâ H. lar da bu âleme çağırılarak muhabbete başlanmışlardır. Fakat bu üç gencin sefası çok devam etmemiş biraz sonra fena bir tesadüf beklenilmeyen bir misafir her şeyi altüst etmiştir.

Eğlentinin tam civivli bir zamanında eve Mustafa ve arkadaşları İbrahim Etem B. lerce gelmişlerdir.

Ev sahihi bunları telaşla karşılayarak bina dahilindeki kuytu odalardan birine almış ve kendilerini oyalamağa başlamıştır.

Vaziyetteki fevkalâdelik Mustafa beyin hemen nazarı dikkatini celbetmiş, ötedenberi münasebette olduğu Muallâ isminde kadının diğer bir kaç müşteri arasındaki eğlente hazır bulunarak yanına gelmediğini anlamıştır.

İşaretlisi katil Muharrem, diğeri kavgacılar Zeki Mustafa B., evde bulunanlara Muallânın derhal getirilmesini söylemişse de bunun mümkün olmadığını görünce hızla kendini tutmak isteyenleri itmiş ve öbür odaya girmiştir.

Odada bulunanlar bu münasebetsiz ziyaretçinin içeri girmesile hemen ayağa kalkmışlar ve derhal kavga da başlamıştır.

Kavga esnasında bir aralık dökmeci Muharrem büyük bir bıçak çekerek Mustafa Beyin üzerine atılmış ve olanca kuvvetile bacağına saplamıştır. Mustafa B. kan içinde yere yuvarlanınca kavgacılar şaşırılmışlar, Muharrem ile arkadaşları kaçmak istemişlerdir.

Fakat bu esnada Kadriye düdükle çaldığı için polisler hepsini yakalamışlardır. Ağır yaralı olan Mustafa B., Zükur hastanesine götürülmüşse de fazla kan kaybettiğinden hastanede ölmüştür. Kadriyenin evi kapatılmış, ayrıca genç kızları fuhuşa teşvik ettiği iddiasıyla hakkında takibata başlanmıştır.

## Türk-Yunan dostluğu

### Mücrimleri iade mukavelenamesi yapmak için müzakerata başlandı

Yunan sefiri M. Polihronyadis birkaç gündüberi şehrimizde bulunmaktadı. Yaz mevsimini şehrimizde geçirecektir.

Sefir cenapları dün gazetecilere beyanatta bulunarak demiştir ki:

— Yazı geçirmek ve istirahat etmek üzere İstanbul'a geldim.

Türk hükümeti ve hükümetim arasında muallak kalmış hiç bir iş yoktur. Evelce olan ihtilâflar bildiğiniz mukavelelerle

tamamen halledilmiştir. Şimdi iki hükümet arasında samimi ve mütakabil bir dostluk münasebatı cereyan etmektedir. Ankarada imzalanan muahede ile tohumları atılan samimi dostluk son zamanlarda her iki memleket gençleri arasında yapılan ziyaretlerle bir kat daha kuvvet buldu.

iki hükümet arasında yalnız hukukumme mücrimlerinin iadesine

(Lütfen sayfayı çeviriniz)

## Yarın başlıyoruz Kızılıcak Dallarını

Reşat Nuri Beyin bu harikulâde nefis romanını yarınki sayımızdan itibaren

## VAKIT

Sütunlarında bulacaksınız

dair bir muahede henüz mevcut değildir. Mamaafih bu iş için de Ankaradan hareketinden bir müddet evvel bu hususta müzakerata başlanmıştır. İki memleket arasındaki münasebat o kadar dostanedir ki şimdiye kadar bu müzakeratta tarafeyn arasında hiç ihtilâf çıkmamıştır. Şurasını işaret etmek isterim ki mücrimleri iade muahedesini her iki taraf için de bu ihtiyaca tekabül ettiği cihetle lüzumlu ve faydalı bir mukaveledir. Çünkü daima her iki taraftan mücrimlerin kolaylıkla komşu devlet arazisine sığınmaları kabildir. Her iki hükümette bu hakikatı ve muahedenin tanziminden hasıl olacak faydaları takdir ettiği için müzakerat hiç şüphesiz yakında müsbet bir netice ile bitecektir.

Bu netice o kadar muhakkaktır ki Türkiye hükümeti Selânikte milliyetçiler bankasından 5 milyon drahmî çaralar İstanbulla kaçan "Kosta,"yı Yunan vekiller heyetinin isteği üzerine arada mücrimleri iade mukavelesi mevcut olmadığı halde hududa gelen Yunan zabıta memurlarına teslim etmiştir. Bu hadise hükümetimizin bu muahedenin lüzumuna kani olduklarını göstermekle ayrıca iki hükümet arasındaki dostluk münasebatının şayanı dikkat bir delili ve Türkiye hükümetinin büyük hüsnü niyetinin bir misalidir.

ismet Pş. Hz. nin Atınayı ne zaman ziyaret edecekleri henüz kat'i surette malûm değildir. Pş. Hz. Atınayı ziyaretleri tarihini bizzat kendileri tespit edeceklerdir.

Maamafi bu ziyaretin, şimdi Avrupada bulunan M. Venizelosun Yunanistana dönüşünü müteakip ve hariciye nazırı M. Mihalakopoulosun Amerikaya hareketinden evvel yapılması çok muhtemeldir.

Şu halde ismet pş. hazretleri Atınayı, M. Venizelosun Türkiyeyi ziyaret ettiği aylarda yani Eylül nihayetine doğru ziyaret edecekler demektir.

ismet pş. hazretleriyle Tefrik Rüşdü Bf. nin Atınaya hareketlerinden bir müddet evvel yani Eylül başlangıcında Yunanistana giderek merasim programının hazırlanmasına iştirak edeceğim. Ve misafirlerimizi Yunan hududunda karşılayanlar arasında bulunacağım.

ismet pş. Hz. ve Tefrik Rüşdü B. efendi ile M. Venizelos Atınada tabiidir ki her iki hükümeti alâkadar eden muhtelif siyasi meseleler üzerinde fikirlerini taati edeceklerdir. Fakat bu mülakatlar her iki hükümet arasında halle mühtaç hiçbir mesele kalmadığı cihetle yeni bir mahiyet arz etmezler.

## 500 sene evvel bir komünist hareketi

### Bir Yunan tarihçisi Şeyh Bedrettinden bahsediyor

Okuyucularımız Yunan tarihçilerinden M. Moskopolos'u tanırlar. Bu sünatlarında konferanslarından bir kısmını tercüme etmiştik.

M. Moskopolos 1 Haziran tarihli (Messenger d'Athens) gazetesinde neşrettiği bir makalede (1418 de Türkiye'de bir komünist hareketi) serlevhasile Simavna kadısı oğlu Şeyh Bedrettinden bahsediyor, ve onun bu hareketini, tam bir komünist hareketi olarak tarif ediyor.

Biz, bu tarifi ne dereceye kadar sıhatli olduğunu tetkik edecek değiliz. Yalnız, Şeyh Bedrettin hakkında, yazdığı yazıyı, Moskopolos, Yunan tarihçisi Dukas'tan naklettiğini söylüyor.

Şeyh Bedrettin hakkında, Mehmet Şerefettin (\*) Beyin, yazdığı kitaptan, Dukas'ın bu hareketi nasıl anlattığını naklediyoruz.

"O zamanlarda İyonyen körfezi met halinde kâin ve avam lisanında (Stilyon - Karaburun) tesmiye edilen dağlık bir memlekette bir türk köylüsü meydana çıktı. Stilyon Sakız adası karşısında kâindir. Mezkûr köylü Türklere vaiz ve nasayihle bulunuyor ve kadınlar müstesna olmak üzere erkak, melbusat, mevası ve arazi gibi şeylerin kâffesinin umumun malı müştereki addedilmesini tavsiye ediyordu.

Diyordu ki: "Ben senin emlakine tasarruf edebildiğim gibi sen de benim emlakime aynı suretle tasarruf edebilirsin., Köylü avam halkı bu nevi sözlerle kendi tarafına celp ve cebzettikten sonra Hıristiyanlar ile dostluk tesisine çalıştı. Köylünün ifadesine göre Hıristiyanların Allaha mutekit bulunduğunu inkâr eden her Türk bizzat kendi dinsiz idi. Köylünün bütün fikir arkadaşları tesadüf ettikleri Hıristiyanlara dostane muamelede bulunuyorlar ve cenabi hak tarafından gönderilmiş gibi hürmet ediyorlardı. Her gün Sakız adası hükümeti ile reisi ruhanilere adamlar göndererek akaidi Hıristiyanı ye ile itilâf etmiyen kimselerin sureti kat'iye de naili fevzi necat olamayacağı hakkındaki düşüncesini onlara bildiriyordu. O zamanlar adada (Turlot) tesmiye olunan manastırda Giritli bir keşiş ikamet ediyordu. Sahte rahip bu keşiş saçlar kesilmiş başı açık ayakları çıplak yekpare bir libasa bürünmüş dervişlerinden birini göndererek bervec hiati tefligatta bulundu. "Ben de senin gibi riyazet ve itikâf hayatı yaşayorum senin taabbüt ettiğin aynı Allaha ibadet ediyorum. Geceleri gürültü etmeksizin denizin dalgalarını aşarak daima senin yanında bulunuyorum., sahte rahip tarafından iğfal edilen halkı rahip Sisam adasında ikamet ettiği müddetçe köylünün kendisiyle bir in ziva hayatı yaşadığını ve her gün kendisine gelerek mükâlematta bulduklarını söylemek gibi manasız hareketlerde bulunuyordu. Çelebi Sultan Mehmedin Saruhan valisi Sisman bu sahte rahibe karşı hareket ettirse de Stilyonun dar geçitlerinden ileriye geçmeğe muvaffak olamadı. Stilyonlular ise

(6000) kişilik bir kuvvetle hemen gayri kabili mürur dar geçitlerden geçerek Sisman ile bütün ordusunu perişan ettiler. Bu muvaffakiyet üzerine Börüklüce Mustafa tesmiye edilen bu köylüye, peygamberin ismini taşıyan bu yalancının maneviyatına kapılan büyük bir cemmi gafir iltihak etti. Bunlar (Zerkülâh) tabir edilen başlık ile örtünmeyip yekpare kumaştan yapılmış bir libas kiymekle başı açık gezmeğe ve Türklere ziyade Hıristiyanlara meyil göstermeğe karar verdiler. Nihayet Mehmet Saruhan beyini bütün Saruhan, İyonyen — Aydın kuvvetleriyle Stilyon — Karaburun üzerine sevketti. Dağ methallerini zapt ederek daha ilerde boğazlara doğru yürüdüğü sırada mezkûr kuvvet köylüler tarafından o suretle perişan edildi ki Ali Bey pek az maiyetle beraber bin müşkülât ile Manisaya kaçarak hayatını kurtarabildi. Mehmet keyfiyetten haberdar edildince ancak on iki yaşında bulunan oğlu Muradı Trakya ordusu ile birlikte padişahın mutemedi Beyazıt paşa refakatinde Mustafa üzerine gönderdi. Beyazıt paşa Anadolu muhtelif kuvvetler cemettiği idi. Aynı sabûlmürur derbentlerden geçti. İhtiyar, genç, erkak ve kadın her kime tesadüf ettiyse hepsini katledildi. Nihayet dervişler tarafından tahkim edilen dağa kadar ilerlendi. Vukua gelen pek kanlı mücadelede Muradın maiyeti efradından birçokları şehit oldu. Mamafi bütün dervişler sahte keşiş ile birlikte arzı teslimiyet ettiler. Ve Ayasloğa getirildiler. Börüklüce karşı tabik olunan en müthiş işkenceler bile onu fikri sabitinden gevremedi. Mustafa bir deve üzerinde çarınha gerildi. Kolları yekdiğerinden ayrı olarak bir tahta üzerine çiviledikten sonra büyük bir alay ile şehirde gezdirildi. Kendisine sadık kalan mahremanı Mustafanın gözü önünde katledildi. Bunlar "Dede sultan eriş", nidalarile mütevekkilâne ölüme tevdi nefsettiler. Vefatından bir müddet sonra Mustafanın mensubini onun aralarında yaşadığını iddia ettiler. Kendisiyle görüştüğüm Giritli keşiş de aynı itikadı besliyordu. Bu hususta ne düşündüğümü sordüğüm zaman Mustafanın ölme yip Sisam adasına çekildiğini ve orada hayatı münezeviyanesile devam etmekte olduğunu söyledi tabii ben bu manasız sözlerle ehemmiyet vermedim. Beyazıt genç Murat ile birlikte Saruhan ve havalisini baştan başa dolaşarak risgeldiği âlemi terk ve inzivada yaşayan bütün Türk dervişlerini işkenceler ile idam etti.,

Bundan sonra, Moskopolos, Bedrettinin, dostu Ulah Voyvodinin yanına kaçtığını, oradan da Sülstreye geçtiğini yazıyor.

Mehmet onu Serezde yakalamış ve bir ulema meclisinin verdiği fetvâ ile idam ettirmişti. Bedrettin fetvâyı bizzat imzasını koymak cesaretini göstermiş.

Moskopolos makalesini şu suretle

## Kerestelerimiz

Dün ticaret ofisinde mühim bir içtima yapıldı

Kereste fabrikaları sahipleri, dün saat 14 te harici ticaret ofisinde mühim bir toplantı yapmışlar ve kereste ticaretimizin vaziyeti hakkında alınması lâzım gelen tedbirleri müzakere etmişlerdir.

Çok istifadeli olan bu içtimada Bozok kereste fabrikası sahibi ve Bilecik meb'usu İbrahim Bey de hazır bulunmuştur.

İbrahim B., kereste ticaretimiz hakkında izabat vermiş ve alınması lâzım gelen tedbirler etrafında kıymetli tavsiyelerde bulunmuştur.

Yunanistan çimento alacak Yunanistan hükümeti 450 ton çimento satın almak için münakasa açmıştır.

Münakasaya iştirak etmek isteyen tüccarlarımıza harici ticaret ofisi bu hususta icabeden malûmatı verecektir.

Bulgaristan bazı zeytinyağları ve peynirlerden resim alıyor

Bulgaristan hükümeti, sardalya balığı konservelerinde kullanılan yağ üzere idhal edilecek zeytinyağı ile peynir tuzlamak için kullanılacak tuzlardan gümrük resmi almıya karar vermiştir.

Buğdaylarımızın ecnebi piyasalardaki muvaffakiyetini tahkim için

Buğdaylarımızın haric piyasalarda mevkiini tahkim etmek maksadile geçen sene İstanbul ticaret borsası tarafından hazırlanarak iktisat vekâletine gönderilmiş olan buğdaylarımızın stabilize usulü hakkındaki teklife vekâlet henüz cevap vermemiştir. Geçen gün toplanan ticaret borsası idare heyeti, uzun ve esaslî bir tetkikatın mahsulü olan teklifinin kabul ve tasdik edilmesi için tekrar iktisat vekâletine müracaata karar vermiştir.

Eyüp musiki cemiyetinde

Eyüp Musiki Halk cemiyeti umumî kongresini yapmıştır. Kongrede idare heyeti intihabı yapılmış ve heyete Fesane İşletme Amiri Sıtkı, dış tabii Kemal, Ziraat Bankası memurlarından Hurrem, muallim Mehmet Beyler ve muallim Aliye Hanrı seçilmişlerdir.

Bugünkü müsamereler

Atletizm heyetinden: 12-6-931 cuma günü atletizm teşvik müsabakaları işarı ahire değin tehir edilmiştir.

bitiriyor:

Tarihçi Sadettinin de bahsettiği ve birinci Sultan Mehmede hayli endişeler veren Osmanlı imparatorluğunda ilk isyan ve komünist hareketi bu suretle hitama erdi.

(\*) Simavne Kadısı oğlu Şeyh Bedrettin - muharriri: darülfünun ilâhiyat fakültesi tarihi kelâm müderrisi Mehmet Şerefettin — Şehzadebaşı, Evkafı İslâmiye matbaası 1341 - 1925.

## SON HABERLER

### Muhafız gücü atlıları

Silivri, 11 (A.A) — Muhafız Gücü atlıları saat 22 de buraya geldiler. Mevurun ve kalabalı bir halk tarafından karşılanılmışlardır. Atlılar yarın Çorluya hareket edeceklerdir.

### Avrupa yevmiyesi azami gündü 5 İngiliz lirası olacak

Ankara, 10 — Heyeti vekile Avrupa yevmiyelerini tenzil eden bir karar ittihaz etmiştir. Bu karara göre Avrupa vazifeten gidecek devlet memurlarının en büyük rütbesine en fazla gündü 5 İngiliz lirası verilecektir.

### Tekaüt işleri

Ankara, 10 — Tekaüt muamelesine ait evrak vilâyetlerden tekemmül ettirilmeksizin gönderildiğinden muamele noksan çıkmakta ve devair arasında muhaberata sebebiyet vererek mahş-tahsisi uzamaktadır. Dahiliye vekâleti tekaüt muamelesinin çabuk yapılması ve evrak noksanızsız gelerek iade edilmesi için tekaüt kısmına ait bütün kanunları, talimatname ve tamimlerini cemedan bir broşür neşretmiş ve vilâyetlere göndermiştir.

### İzmir mekteplerinde komünistlik yok

İzmir, 10 — Bazı gazeteler maarif emniyetinin vekâlete verdiği bir raporu neşretmişlerdir. Bu raporda Aydın ve İzmir mektepleri talebesinin komünizmle alâkadar olduğu yanılmaktadır. Maarif emniyeti raporun uydurma olduğunu söyleyerek İzmir ve Aydın mektep talebesinin komünizmle alâkadar olmadığını söylemiştir.

### Komşu memlekette

İhracat Ofisimizin tebliğine göre Yunanistan hükümeti (450 ton çimento mübayaası için münakasa açmıştır. Bulgaristan sardalya balıklarının konservesi için kullanılacak zeytinyağı ile tuzların gümrük resimlerini düşürmüştür.

## Kuponsuz Piyankomuz

Piyankomuzun ait numaralar gazetemin başlığının sağ tarafında neşredilmeğe başlanmıştır

On beş gün devam edecek olan bu numaralı nüshalarımızı muhafaza edenler müsabakamıza iştirak etmiş olacaklar ve çekilecek bir kur'da kazanan numaralar tesbit ve ilân edilecektir.

Birinciye 40, ikinciye 20, üçüncüye 10 lira ve yüzlerce kariimize de muhtelif kıymetli hediyeler kazandıracak olan bu yeni piyonkomuzda aylarca kupon toplamak ve sonra bunları matbaaya getirerek değiştirmek gibi zahmetlerin hiç biri yoktur.

Numaralarımızı biriktiriniz.

"VAKIT," ın tefrikası : 178



Bu ele başların kütle namına açtıkları davada hususi bir voli çevirebilirlerse sürüyü arkada bırakıp muvaffaklar zümresine geçecekler. Böylelerini tel'in etmeli miyiz? Hayır... Çünkü kütlelerden her hangi bir fert bahtsızlar namına parsa toplamak mevkiine geçse yapacağı hareket evvelden tel'in ettiği filin aynı olacaktır.

Hepimiz hususi menfaatin uğraşgıyız.. Umuma yararlık göster-

meğe atılmamız yine bir şahsî menfaat icabındandır. "Altürizm,, (digerkâmlık) hiçbir insanda tatbiki imkân bulunmayan yalancı bir kelime...

Yaşamak birçok ihtiyaçların tatmini ile kabildir. Her ihtiyacını tesviyesi ise bir menfaatir. Bu menfaatlerden tecerrütle yaşayan bir insan tasavvuru mümkün müdür?

Tabiat icabından gelen bu büyük kusurumuzu ayıplamak lâzım

gelirse evvelâ kendimizden başlamalıyız.. Ben öyle değilim demek ben insan değilim demekle aynı manaya çıkar. Niçin bu böyledir? Çünkü tabiat tam tesviyede akıl yaratmıyor. Binaenaleyh hiç birimiz tam akıllı değiliz.

Bir filesofun dediği gibi delilik hududu çizilmiş bizder, pekayrı gayri bir ölke değildir. Her günkü hayatımızın sınırları hemen hemen bununla birleşen pek yakın iki komşuyuz. Hepimiz bazı bizi o mülke girer çıkarız. Cinnette; büsbütün kaçabileceğimiz mümkün değildir. Mes'ele ona kendimizi yarıdan fazla kapırmamağa uğramak tadır.

Akıllı bir keyfiyettir i çocukluktan gençliğe, gençlikte ihtiyarlığa doğru muhtelif safhalı ge-

çirir. En mes'ut zamanı insanın hangi mevsimdedir? Her yaşın cinneti başkadır. Ehveni hangisidir. Bilemiyorum.

Benim cinnetim kanaatlerimi beyhude hayata tatbik uğraşmakla barizdir. Herkesi kendi fikrime getirmek.. Bu mümkün mü? Bütün ukalâ vaatlerini bu nafile cidal ile geçirmişlerdir. Bu dünya sahnesinde herkes yine kendi kafasından esenen curcuna ile oynamakta berdevam..

Ben iki evlâdımı adam edemedim, âlemin ıslahı ne haddime düşmüş.. Katiller babası oldum.. Eyvah hayattan aradığım şeref bu değildi. Oğlum, kızım hasımlarına verdikleri idam cezasını kendi nefislerinde tatbik etmişlerdi.. Ben kurtardım. Fakat ötekileri tahlise

imkân bulamadım.. Şimdi ifasım insaniyeten mecbur olduğum vazifem nedir? Mücrimleri adalete teslim etmek mi?

Ben polis değilim.. Babayım.. Bu da varsın aile damları ailetimde gizli cereyan eden binlerce cinayetlerden biri olsun..

İnsaniyetin başını döndüren işte üç büyük cinayet âmili: Aşk, Cah hırsı, para...

Sırf bunlardan mes'udiyet aramaya uğraşanların ekseriyetle baht olduklarını görüyoruz.

Bu hakikatten ibret almak için hayat acı misallerle doludur.. Fakat insan oğlu fırsat düşkünü kördür.

Bitti Heubeliada

## Adire Haberleri

## Bir beraet

Selim Ragıp B. hükümetin manevi şahsiyetini tahkirdin beraet etti

Istanbul ağır ceza mahkemesinde dün (Son İosta) aleyhindeki hükümetin manevi şahsiyetini tahkir davası ru yet edilmiştir.

Bu dava geçen sene mefsuh (Serbest fırka) lideri Fethi Bey İzmirde gittiği sırada vukua gelen hadiselere temas ederek orada çıkan (Hizmet) gazetesinde intişar eden (Hükümet nasıl mene çalıştı?) serlevhalı bir yazının iktibasından dolayı açılmış, "Son Posta", mes'ul müdürü Selim Ragıp Bey t'vkif olunmuş, sonra kefaletle tahliye edilmiştir.

Dava, İstanbul ve İzmir mahkemeleri arasındaki salâhiyet ihtilâfı temyizce halledilinceye kadar rüyet olunamamış, Son zamanda temyiz, davanın İstanbulda rüyetine karar verdiğinden, evrak tekrar bura ağır ceza mahkemesine gönderilmiştir.

Dünkü celsede Selim Ragıp Bey, vekilleri İrfan Emin ve Mazhar Beylerle birlikte mahkemede hazır bulunmuş, istivap edilirken şöyle demiştir:

— Bu yazıda, hükümetin manevi şahsiyetini tahkir mahiyeti yoktur. Biz hadiselere bir objektif gibi tesbit maksadıyla hareket ettik. Yazıda bazı tezahürata mümaniat etmek istiyen mahallî memurlar ve teşkilâtı istihdaf edilmiştir. Çünkü, hükümet tezahüratın men'i için tebligat yapmış değildir. Hatta mahallî memurların bu hareketleri üzerine hükümetçe tahikat yapılmıştır.

Bazı fertler mevzuu bahisti ve işte biz de İzmirde mümaniat hareketi yapan bu fertlere, bunların idare ve teşkilâtına temas eden yazıyı iktibasta mahzur görmedik. Yazıdaki hükümet kelimesi, mahallî hükümete, İzmirde bulunan bazı hükümet kuvvetlerine, bazı hükümet memurlarına racidir. Yani, bazı memurların hareketini tenkit mahiyetindedir. Bir insan, hükümeti tenkit etmediği sürece aldırışa bunu böyle iktibasla yapmağı düşünmez, kalkan arkasında hareket etmez, doğrudan doğruya yazar.

Benim, hüsnü niyetim vardır. Zaten bu yazının iktibas olunduğu gazete de İzmirde beraet etmiştir.

Müddeiumumî Cemil Bey, mütaleasını söylemiş, şöyle demiştir:

— Yazı, hükümete hakareti müta-zamındır. Eğer hükümetin manevi şahsiyeti istihdaf edilmeseydi, mahallî idarenin mevzuu bahis olduğu sarahaten tesbit olunurdu. Cürüm, sabittir. Selim Ragıp Bey, ceza kanununun 159 uncu maddesi delâletile 158 inci maddesine göre tecziyesini isterim.

Müteakiben, müdafaa yapılmış, ve mahkeme heyetini teşkil eden Hasan Lütfü, Nusret ve Tahir Beyler, yarım saat müzakereden sonra, İzmirde cereyan eden bazı hadiselere bahis yazılardaki cümleler, yazılışa göre mahallî memurlara matuf görüldüğü esbabı mucibesile, müttefikan beraet kararı vermiştir.

## Teftiş bahsi

Bazı refiklerimizde, görülen lüzum üzerine hapisane ve tevkifhanenin teftiş edildiğine dair sık sık haberler çıkmaktadır. Tahkikatımıza göre, bunlar tevkalâde bir mahiyeti haiz değildir. Buralarda adileyece arasına tetkikata bulunulmakta, görülen noksanların izalesi için netice raporla tesbit edilerek, alâkadâr makama bildirilmektedir.

**Troçkinin köşkündeki yangın**  
Büyük adada oturduğu sırada Troçkinin köşkünden yangın çıkmış, köşk yanmıştır. Hizmetçi Kaliyopi, dikkatsizlikle yangına sebep olmaktan mahkemeye verilmişti.

Istanbul ikinci ceza mahkemesi, Kalropinin dikkatsizliğini sabit görmemiş, beraetine karar vermiştir.

**Bakırköyün havasını ifsat**  
Bir müddet evvel belediye tarafından bir kiremit fabrikası aleyhine Bakırköyün havasını ifsat ettiği kaydıla açılan dava, henüz hukuk mahkemesinde tetkik olunmaktadır. Bir ehli yufuk heyeti, mahallen tetkikat yapıldıktan sonra, karar verilecektir.

## Polis haberleri

## Yankesiciler kumpanya kurmuşlar

Son zamanlarda şehrimizde yankesici kumpanyaları teşekkül etmekte olduğu haber alınmış, polis ikinci şube müdüriyeti bunlardan birisini meydana çıkarmıştır.

Yeni birlik Acem Kâzım, İbrahim ve Musa isiminde 3 kişiden mürekkeptir. Acem Kâzım ile arka dağları Beyazitle Topkapı arasında çalışmak üzere müşterek bir toplama yapmışlar ve bu mntakaya başka yankesicileri sokmağa karar vermişlerdir.

Fakat polis üçünü de cürümüş halinde yakalayınca karar suya düşmüştür.

## Otomobile badava binemeyince

Üsküdar'da arap Hasan isiminde birisi şoför Ahmedin otomobile zorla binmek istemiş Ahmet razı olmayınca adamcağızı bıçakla tehlikeli surette yaralamıştı. Ahmet hastaneye kaldırılmış, Hasan tutulmuştur.

**Madam Virjininin yaptığı işi**  
Samatyada saka Nişan ile madam Virjin isiminde bir kadın, su parası yüzünden kavga etmişler, madam Virjin, saka Nişanı merdivenlerden yuvarlayarak basheden yaralamıştır.

## Belediyede:

## Koyun ve kuzu

Kasaplar cemiyetinin müracaatı üzerine belediye kuzu ve koyun etleri hakkında şu kararı vermiştir:

Hızırılıya kadar doğanlar kuzu, ondan sonra doğanlar koyun addedilecektir.

Mezbaha kuzularla koyunlardan ayrı ayrı mezbaha resmi aldığı için cemiyet bu kararın verilmesini istemiştir.

Bundan sonra hayvan sahipleri mezbaha memurları arasında bu yüzden ihtilâf çıkmıyacaktır.

## Belediye zabıtası memurlarının maaşları

Haziran'dan itibaren zabıta belediye memurlarının maaşları polis maaşlarının derecesine indirilmiştir.

Eskiden zabıta belediye merkez memurları 100, komiserler 80, memurlar 60 lira alıyorlardı.

## Yaz gezintileri

Kumkapı H. fırkası âzasından 30 kişilik bir grup haziran sonlarına doğru Polonez köyüne gideceklerdir. Bu gezinti için lâzımgelen hazırlıklar yapılmıştır.

## Buşesiz de şaşın

## Hapisane mi, silâh deposu mu ?

Izmirden bir gazeteye yazıldığına göre, İzmir hapisanesinde taharriyat yapılmış neticede yüzden fazla cerh âletleri elde edilmiş bunun üzerine bu cerh âletlerini hapisane sokanlar hakkında tahkikata başlanmış, geçenlerde de İstanbul hapisanesinde bir sahte para basan darphane keşfedilmişti.

En çok takayyüt gösterilmesi lâzım gelen yer şüphesiz ki bu hapisanelerdir. Buralarda bir taraftan yüzlerce silâh saklanır, bir taraftan para basılırsa artık hapisanelerde takayyütten bahsedilenlerin takayyüdü nasıl anladıklarına siz de şaşın.

## Biz de şaşalım !

## Vilâyette:

## Ziraat odaları islâh edilecek

Vilâyete bildirildiğine göre iktisat vekâleti Ziraat odalarının islâhı için yeni bir şekil düşünmektedir.

Odaların büyük şehirlerden ziyade kazalarda ehemmiyet kazanması için kaza ziraat odaları teşkilâtı tevsi edilecek ve her odanın köylerde de bir ajanı bulunacaktır.

## Tarla fareleri ve çekirgeleri mücazele ediliyor

Vilâyetimizin muhtelif kazalarında çıkan tarla farelerinin itilâfı tamamen bitmiştir. Bu sayede her tarafta mezruat bu muzır hayvanların tahribatından kurtulmuştur. Diğer taraftan çekirge imhası faaliyetinide muhtelif mntakalarda devam edilmektedir.

Yalnız Yaluvada şimdije kadar 36,450 kilo çekirge sürfesi imha edilmiştir.

itilâf ameliyesi şimdi Silivri ve Bakırköy kazalarında devam etmektedir.

**Bahçıvanlar birliği**  
İstanbulda bir bahçıvanlar birliği tesisi düşünülmektedir.

Şehrimizde bilhassa çiçek, tohum ve sair işlerle uğraşanlar fazla olduğundan böyle bir teşekkül meslekin terakkisi için pek lüzümlü addedilmektedir.

## San'at âleminde

## Radyoda bir kaval konseri



Geçenlerde şehrimize geldiğimiz haber verdiğimiz köylü Bulgar kaval artisti Kehayof, dün akşam, radyoda bir konser vermiş ve aboneler için güzel bir sürpriz olmuştur.

Kehayof, İstanbulda bir iki konser daha verecektir. Konserlerin birisi şehrimiz Bulgar kolonisi için, ötekisi de umumî olacaktır.

Kehayofun çok kıymetli bir kaval artisti olduğunu tekrar etmek isteriz.

## Derbi yarışları

## Şehrimizde piyankodan kazananlar var mı ?

İngilterede her sene yapılan meşhur Derby at yarışları münasebetile tertip edilen piyango talihlileri arasında şehrimizden de bazı kimseler bulunduğu hakkında son günlerde bir şayia deverana başlamıştır.

Bu rivayetlere göre Beyoğlunda Panaiya apartmanında terzi Fegaraya 30 bin İngiliz lirası düşmüş ve derhal İngiltereye gitmiştir.

Yine bu rivayetlere göre Afkeryan isiminde biri 10 bin, ismi bilinmeyen bir mus'vi de 30 bin İngiliz lirası kazanmıştır.

Diğer bir rivayete göre de Ortaköyde Mangasaryan demir deposunda Jir Efendi isiminde biri de 8000 İngiliz lirası kazanmıştır.

Dün Mangasaryan ticarethanesine bu rivayeti sorduk, bize verilen malûmat rivayetlerde fazla mübalâğa olduğunu göstermektedir.

İsmi geçen Jir Efendi kazandığını haber alır almaz derhal İngiltereye gitmiş değil, yarışlardan evvel ticarî bir iş için Fransaya gitmiş, piyango da kendisinin İngilterede bulunan oğluna çıkmıştır. Kazanılan para da sekiz bin değil sekiz yüz İngiliz lirasıdır.

## Bican Efendi ve rüfekası : Yeni Fırka



Maruf Bey — Mirim, nereye böyle?

— Çocukları kaydettireceğim...

— Nereye kaydettireceksin?

— Çoluk çocuk, yeni bir fırka yapmağa kalkmışlar, tabii büyükler bu oyuna iştirak etmezler; bizim çocukları oraya yazdırayım, eğlensinler diye düşündüm.

## Resmî ilânlar Türk Ltd Şirketi

Türkiyede her lisanda intişar eden bütün gazeteler için bilûmum resmî daireler ilânlarını kabul eder

Adres: Ankara caddesi Kahraman zade hanı 3üncü kat  
Telgraf adresi: Resmilân-Telefon: 20960 Posta kutusu Ist:753

## Günün Muhtırası

**Takvim** — Cuma 12 Haziran 6 ıncı ay 1931, senenin günleri: geçen 163, kalan günler: 202, 25 Muharrem 1350.

**Güneş** — Doğuşu: 4,28; Batışı: 19,41

**Namaz vakitleri** — Sabah: 2,26;

Öğle: 12,14; ikindi 16,14; Akşam: 19,43; Yatsı: 21,43; imsak: 2,09

★

**Hava** — Dünkü hararet (azamî) 23 (asgarî) 16 derece. Bugün rüzgâr poyraz ekseriyede açık.

★

## Bugün

**Gelenler - gidenler** — Polonya sefiri M. Kaşimiz Ölçeski ve zevcesi dün Romanya vapurile ve Köstence yolile Polonyaya hareket etmişlerdir.

M. Ölçeski Temmuz başlangıcında şehrimize dönecek ve yaz mevsimini Yeniköydeki sefaret binasında geçirecektir.

**Spor** — Taksim sitadında şilt maçları — Ayntraht, Galatasaray maçı. Kadıköyünde atletizm teşvik müsabakaları.

**Müsamereler** — İstanbul lisesinde saat 10 da Hilâl mektebinde 14 te.

**İhtifaller** — Eczacı Etem Pertev merhumun ihtifali öğle üzeri Eyyüpte.

## Radyo

**İstanbul** — Saat 18 den 19 a kadar gramofon plakları neşriyatı 19,30 dan 20,30 a kadar saz. Vedia Rıza H. ve Kâzım B. iştirakile, 20,30 da Anadolu Ajansı 20,30 dan 21,30 a kadar cazband 21,30 dan 22,30 a kadar saz. Nermin H. iştirakile Borsa havadisleri.

## Viyanâ, Peşte, Moskova, Bükreş

## Saat 19:

Bükreş: (12-394) İstihbarat, konferans  
Peşte: (20-550) konferans, konser  
Moskova: (75-1304) Radyo Jurnal  
Roma: (441) Konser: Kerubini, Kraysler, Betoven Verdiden parçalar

Viyanâ: (20-516) kadın saati, müsahabe

## Saat 20

Bükreş: Gramofon, Darülfünun Radyosu  
Peşte: konsere devam  
Moskova: Konser  
Roma: Konsere devam  
Viyanâ: Muhtelif müsahabeler

## Saat 21

Bükreş: Viyolonsel solo, askerî musika  
Peşte: Stokolm koralinin konseri  
Moskova: Müsahabe  
Roma: İstihbarat, gramofon  
Viyanâ: İtalyanca dersi, Müsahabe

## Saat 22

Bükreş: Konferans, istihbarat  
Peşte: Korala devam  
Moskova: Konser  
Roma: Gramofon, istihbarat, italyan musikisi

Viyanâ: Resital, halk şarkıları

## Saat 23

Peşte: Koroya devam  
Roma: Konsere devam  
Viyanâ: Mütenevvi

## Vakit: Abone şartları:

	1	3	6	12	Aybik
Dahilde	150	400	750	1400	Kuruş
Hariçte	—	800	1450	2700	"

## İlân şartlarımız:

	Resmî	Hususî
Satırı	10 Kş.	12,50 Kş.
Santimi	20 "	25 "

## Küçük ilân şartlarımız:

	1	2	3	4	1-10 Defalık
	30	50	65	75	100 Kuruş

A — Abonelerimizin her üç aylığı için bir defa meccanendir.  
B — 4 satırı geçen ilânların fazla satırı için 5 kuruş zammolunur

## Nisanda mezbahada ne kadar hayvan kesildi ?

Nisan ayında mezbahada kesilen hayvan miktarı: 60751 mayısta ise 62416 adettir. Mayısta mezbahadaki kesilenler 4023 karaman, 740 marya, 4825 dağlıç, 1105 marya, 1351 kıvrırcık, 842 marya, 66 keçi, 19 marya, 34785 kuzu, 147 oğlak, 1564 inek, 81 yerli inek, 7 ecnebi inek, 188 manda, 116 dana, 76 malak, 74 domuzdur. Bundan başka hariçte 112 dağlıç, 1 kıvrırcık, 1536 oğlak, 1724 kuzu kesilmiştir. Bundan başka mezbahada 5194 inşaa 28 hastalıklı hayvan imha edilmiştir.

## GÜNÜN İŞARETLERİ

### Diktatör!

Sol dünya diktatörlüğe, sağ dünya diktatörlüğe gidiyor

Soldan, sağdan ilerliyen diktatör- lüklerin ortasında parlamento rejim- leri ihtiyarlanmış, köhneleşmiş birer sis- tem halini alıyor.

On sekizinci asrın genci, on doku- zuncu asrın genci, tek bir kelime için can vermek isterdi:

— Demokrasi.. Hürriyet!..

Halbuki bugünkü gencin kafasında mefhumdan, fikirden daha kuvvetli bir hayat ideali var. Bizzat hayat ol- mak, hayatı hızlandırmak.

Rusya diktatöre gitti. İtalya dikta- töre gitti. Baltık memleketleri dikta- tör elinde.. Polonyada diktatör var. Romanya diktatöre rey vermeğe ha- zır. Yugoslavyada kiral diktatördür.

Büyük harp büyük imparatorluk- ları yıktı. Fakat yerine on sekizinci asrın müsveddelerini çizdiği hükümet ti- pi kurulmadı.

Neden?

Büyük harpten gerçi sulh muahe- delerile çıkıldı. Ve bugün dünya sulh içindedir. Fakat bu muahedelerin, bu sulhlerin cephesini değiştirmiş bir mu- harebe olduğuna kim şüphe edebilir?

Muharebe devam ediyor. Ve memle- ketler muharebe nizamlarının rejimle- rini alıyorlar.

914 ten evvel dünyanın teessüs et- miş bir nizamı vardı. 918 de cepheden dönenler, dünyayı bambaşka ölçülerle görmeğe başladılar. Dört senelik harp yalnız Liyej kalesini, alman ordusunu bozmadı, yalnız Paris bombardıman e- dilmedi. Eski rejimin istinatgâhi olan kültür ateş altına alındı. Ve bu kültür rü besleyen müttefikler mavzeri de bataklıkta gömülen çar sürüleri gibi ba- taklıklarda eridi, mahvoldu.

Kısaca Avrupanın temelini teşkil eden sermayenin ateşlenmiş olan kana- lı kayboldu.

Sermaye aşırı kanallarını değiştirdi. Ve kendine bir yatak yapamadı. Yani sınıfların müvazenesi bozuldu.. Zehlele hâlâ devam ediyor.

Dünyanın büyük krizlerinin, içtimai zehlelelerin sonunda cemiyetlerin tabii bir sevkî tabii ile gittikleri bir yol vardır:

Diktatör!..

Sağa sola karşı kendini seferber e- derken bu çareye baş vuruyor. Sol sağa karşı muharebe için diktatörün bayrağı altında toplanıyor. Diktatör harp gübrelıklarinde döğüşen Avrupa- lı sınıfların cesetleri üstünde filizle- nen derlenme, toplanmanın ifadesi- dir.

SADRI ETEM

## Veremle mücadele

### Bir köşke sanatori- yom şekli verilecek

Geçenlerde "Hilâliahmer,, cemiyeti umumi merkezinin verem mücadelesi için otuz bin lira tah- sibat verdiği yazılmıştı. Bir mu- harririmiz, dün "Hilâliahmer,, İst- anbul merkezi reisi ve aynı za- manda "Verem mücadelesi,, cemiyeti reisi bulunan Ali Pş. yı ziyaretle, bu paradan mücadele için ne şekilde istifade edilmesi düşünüldüğünü sormuştur.

Ali Pş., bu hususta şu izahatı vermiştir:

— Evvel emirde sanatoryom şekline konulacak bir bina satın almağı düşünüyoruz. Bu binanın hanki semtte alınacağı henüz takarrür etmemiştir. Muhtelif yer- lerde tetkikatta bulunuyoruz. En münasip görülecek yerde bir köşk, satın alınacak, tamir ve tefriş olunarak, bir sanatoryom şekli verilecektir.

Maamafih, bu otuz bin liranın hepsini bina için sarfetmeyeceğiz. Kalan paradan da mücadele fa- liyetini muhtelif cephelerden kuvvetlendirmek hususunda isti- fade edeceğiz.

## Harici Haberler

### "Almanya uyan!"

#### Nazırlar İngiltereden dönünce nasıl karşılandılar?

Bremen, 10 (A.A) — Başvekil M. Brüning ve hariciye nazırı M. Kürtyüs Avrupa vapurine saat 9 da buraya gel- mişlerdir. Alman nazırları, vapurda Bremen âyan meclisine mensup bir he- yet tarafından selâmlanmışlardır.

Nazırları Berline götürmekte olan hususî trenin hareketi esnasında bir hâdise olmuştur. Demiryolunun civa- rına saklanan bir milliyetperver gru- bu ellerinde kendilerine mahsus salıp- li bir bayrak olduğu halde birdenbire ortaya çıkmış ve "kahrolsun Brüning, kahrolsun Curtius,, diye bağırıştır. Zabıta derhal müdahale edere nüma- yişçileri dağıtmıştır. Dört kişi tevkif olunmuştur.

Gecelerin, içinde milliyetperverler bulunan bir motör Kolombus vapuruna yaklaşmağa muvaffak olmuş ve yapu- run bordasına "Kahrolsun açlık dikta- törü! Almanya uyan!,, yazısı ya- zılmıştır. Bu esnada mezkûr motör de- niz devriyesi tarafından yakalanmış ve içindekiler tevkif olunmuştur. Va- pura konulan yazı kaldırılmıştır. Sa- bahleyn yazıdan eser kalmamıştır. Di- ğer taraftan komünistler beyanname- ler dağıtarak halkı nazırlar geçerken nümayişlere davet etmişlerdir.

#### İtalyan matbuatının mütalâası

Roma, 10 (A.A) — Giornale ditalya gazetesi, Şekers mülâkatına hasrettiği bir makalede neşrolunan resmî teb- ligde kullanılan lisanın mülâkatın sa- mimiyetini ehemmiyetle kaydettiğini yazmaktadır. Mezkûr gazete, Al- manlarla İngilizlerin tekrar sıkı mûna- sebata giriştiklerini söyleyerek diyor ki: "Bu vaktanın gerek Almanya, ge- rekse Fransa ve İtalya için ehemmiye- ti vardır. Filhakika Almanyada M. Curtiusun siyaseti Cenevreden sonra Almanyanın infiradını mucip olmakla itham olunmuştu. Fransa, Avrupa diplomatik oyununda her gün daha az İngiliz dostluğuna istinat edebilecek- tir. İtalya ise iki büyük devlet arasın- daki münasebatın tanzimini ve bu mû- nasebatın bir Avrupa plânı dahilinde itilâfa doğru yürümesini samimiyetle selâmlar.,, Giornale ditalya, tamirat meselesine temas ederek Almanyanın vaziyetindeki vehameti ehemmiyetle kaydetmekte ve tamirat yükünün ağırlı- ğından ileri gelen Alman vaziyetinin Avrupa buhranının esas unsurların- dan biri olduğunu söylemektedir. Mez- kûr gazete, tamirat meselesinin bazı kısımlarının, meselenin heyeti umumi- yesini alakâdar etmeden, derhal der- piş edilebileceğini kaydetmekte ve bu hususta Yung plânı mucibince Alman- yanın müttefiklere yaptığı tediyat ile müttefiklerin Cemahiri Müttehide ve İngiltere gibî alacaklı devletlere yap- tıkları tediyat arasındaki farka işaret etmektedir.

Giornale ditalya diyor ki: "Her dev- let, harp borçları hususundaki taah- hütlerine hâle gelmeksizin Alman te- diyatından mütevellit bu farktan isti- fade etmiyebilirler ve bu suretle Al- man maliyesine yardım etmiş olurlar. Bu istifadeden sarfmazar, Avrupanın hüsnü niyetini ispat etmek suretile harp borçları hususundaki uzlaşmada Cemahiri Müttehideye daha büyük bir itidal telkin eyliyecektir.,, Mezkûr ga- zete, bu basit ve muhik formülün mes- ul hükümetler tarafından tetkik ve tas- vip olunacağı hakkında itimadını izhar ederek makalesine nihayet vermektedir.

13 üncü Alfonsun son günleri  
Madrid, 10 (A.A) — M. Sanşez Guerra, On üçüncü Alfonsun son sal- tanat günlerinden behsederek demiş- tir ki: "Kral hiç bir vakit aldatmı- yanlardan bir idim. Sakıt kralın mü- farekat âni beni müteheyyiç etmiştir. Çünkü ben de kalp sahibiyim. Kral pekâz muhabbetkârdır. Maamafih ha- reketi esnasında biraz müteheyyiç ol- muştur. Kral, mukavemet edilip e-

dilemeyeceğini bana sordu. Artık za- manın geçmiş olduğunu fakat henüz vakit geçmemiş dahi olsa mukavemet etmemesini ve kanla kirlenmeden hu- dudu geçmesini kendisine tavsiye et- tim.,,

#### Bir hırsızlık!

Brüksel, 10 (A.A) — Dün gece bir mağazadan bir milyon frank kıymetin de kürk çalınmıştır. Hırsızlar mezkûr mağazaya bitişik bir dükkâna gi- redükleri delmişler ve bu suretle kürkçü mağazasına dahil olmuşlardır. Mağazanın sahibi bundan tam bir ay evel aldığı imzasız bir mektupla bu hırsızlıktan ve bu hırsızlığın nasıl vuku bulacağından haberdar edilmişti.

#### Suriyedeki boykot

Beyrut, 10 (A.A) — Nakil vasıtala- rına ve tenvirat servisine yapılan boy- kot nihayet bulmuştur. Tramvaylar tekrar işlemeğe başlamıştır.

#### Fransada yeni ve eski Reiscümhurlar

Paris, 10 (A.A) — Çökilen Reisi- cümhurun parlamentoya yeni reisi- cümhurdan evel bir mektup gönderme- si teamül iktızasından olmakla ber- aber M. Dumerg, bundan yedi se- ne evel kendisine yapıldığı gibi meclis- lerle ilk teması M. Dumere bırakmış- tır. M. Dumer bir mektup ile bu te- ması yapacaktır. Cumartesi akşamı, basit bir vatandaş olacak olan M. Du- merg, yanında yalnız oda hizmetçi- si olduğu halde Quai D'orsay istasyo- nundan Tuluza bir bilek alarak hak- kiki bir demokrat ve tam bir burjua gibi maiyetsiz ve gürültüsüzce Paris- ten ayrılacaktır.

#### Mongolistanda beş senelik plân

Varşova, 10 (A.A) — Moskovadan bildirildiğine nazaran Mongol cümhu- riyeti beş senelik bir plân hazırlamış- tır. Bu plânın tatbikine Sovyet müte- hassısları nezaret edecektir.

#### Mısır işçi fırkası

Kahire, 10 (A.A) — Yeni Mısır iş- çî fırkası programını neşretmiştir. Program başlıca, İngiltere ile mü- savat esası dahilinde bir muahede ak- tını ve 1923 kanunu esasasına avdeti ih- tiva etmektedir.

#### Dondurmadan zehirlenenler

Roma, 10 (A.A) — Popolo di Roma- no gazetesinin Sienneden istihbarına nazaran, dondurma yiyeen on kişi ze- hirlenmiştir. Bunlardan sekizi ağır hastadır.

#### Yugoslavyada fırtına

Liyubliyan (Yugoslavya) —(A.A) — Fevkalâde şiddetli fırtınalar çık- mıştır. Dolu mühim tahribat yapmış- tır. Bir çok köylünün iltica ettiği bir orman kulübesine yıldırım düşmüş ve bir kadınla bir çocuk ölmüştür.

#### Alsas da fırtına

Strasburg, 10 (A.A) — Biusviller mın- takasında dolu ile karışık çok şiddetli bir fırtına çıkmış ve meyve ağaçları mühim hasara uğramıştır. Yıldırım bir çok ot depolarında yangın çıkarmış- tir.

## Memleket haberleri

### Zonguldakta bir facia

Sekiz amele kömür oldu Zonguldakta Kandilli maden ocaklarında bir gaz (Grizu) infi- lâkı neticesi 8 amele kömür ha- line gelmiş, yirmi dört saat son- ra kazazede amelenin cesetleri- ni maden kuyusundan çıkarmak mümkün olmuştur.

#### Izmir kutuluk kereste dedikodusu

Izmirde kutuluk kereste ithali yü- zünden bir dedikodu çıktığı ve fırkanın tavassutile bu ithal hakkının yalnız bir tüccara verildiği söylendiği yazılmıştı. Dün gelen İzmir gazetelerinde oku-duğumuza göre İzmir Halk Fırkası heyeti idare reisi Behçet Salih Bey bu işte fırkanın hiç bir alakası bulunma- dığını söylemiş, yalnız tüccar Şerif Remzi Beyin değil bütün kerestecile- rin muayyen miktarda kutuluk kereste ithal edebilmesinin serbest olduğunu bildirmiştir.

#### Tarsus esnafı veruhsatiye resmî

Tarsus esnafı ruhsatiyelerin ağır- lığı yüzünden cuma günleri dükkânla- rını açmamağa karar vermişler ve bu kararı geçen cuma günü tatbik etmiş- lerdir.

#### Darülbedayi şehrimizde

Anadolu turnesine çıkmış olan Da- rülbedayi heyeti Bandırmadaki tem- sillerinden vazgeçmiştir. Heyet bu sabah Bandırmadan şe- hrimize gelmiş bulunacaktır.

### Oyuncak makineleri meselesi

Bir gazete, kanunen, otomatik oyuncak makinelerini Türkiyeye ithal etmek ve işletmek hakkını haiz olan Himayei etfal cemiyeti- nin şehrimizde bulunan bu ka- bil makinelere, parası olduğu zaman bedellerini vermek üzere haciz vazettiğini yazmıştı.

Dün bu hususa kendisile yü- rüştüğümüz İstanbul ticaret mın- takası müdürü Muhsin B. bize demiştir ki:

— Ahiren intişar eden bir kanunla otomatik makinelerin işletmesi hakkı on beş sene müddetle Himayei etfal cemiyeti- ne verilmiştir. Cemiyet bu ma- kineleri sahiplerinden satın ala- cak ve ticaret odası bu satış muamelesinde takdiri kıymette bulunacaktır. Makinelerin, kanu- nun emrettiği veçhile satın alın- madan evel işlemekten menedil- diğinden bahisle sahipleri tica- ret odasına şikâyetle bulunmuş- lardır. Oda bu şikâyetleri ve kanunun ahkâmını cemiyete bil- dirmiştir. Mesele bundan ibaret- tir. Kanun ahkâmının ifasına müsamaha olunması varit değil- dir.

#### Yalova kaplıcalarında posta

Yalova aplıcalarında posta ve tel- graf merkezi açılmış ve faaliyete baş- lamıştır.

## GELİŞİ GÜZEL

### iki kongre

Evelki gün bir ajas telgrafı Paris'te beynelmilel dans konferansı açıldığını haber veri- yordu. Dün de bir başka tel- grafta gene Paris'te bynelmilel içki aleyhtarlarının kongre yap- tıklarını okuduk.

Demek ki Paris'te bugünlerde bir yaheydir, gidiyor.

Hani fena da değil, dâsan do- kuz türlü isimlerle toplanan ağır- başlı konferanslardan baktığımız bir devirde belki de böyle hafif- meşref kongrelerle beşeriyetin derdine deva bulunur.

### Geç kalmış

Gazeteler yazıyor: Adamın biri "ben Allahın oğlu- yum,, iddiasında bulunduğu için tutulup tımarhaneye atılmış.

Zavallı geç kalmış, aynı iddi- ayı bundan 1931 sece evvel ortaya atsaydı, peygamber addo- lunurdu.

### Ziyan yok..

İki kişi, aralarında konuşuyor- lar:

— Yahu, bir takım delileri serbes bırakmışlar, sokakta do- laşıyorlarmış!

— Eğer yayan yürüyorlarsa ziyan yok..

### Rubap değil rebap!

Valânın acemce beyitte işlediği hatayı kaydetmiş ve hazır fasahat- tı dahlığını tutmuşken "edebiyatın olmadığına dair duru diraz beyan"ı bulunan Halit Fahri Beyin de bir- tün esre yanlışını düzeltiyim:

Edebiyatımızın Baykuş sairi, Fikretin meşhur eserini (Rubap) ye-telâffuz etmiş, halbuki Rubap (Rebap) tır. Merhum Fikret de sonradan öğrenmiş ve kitabının tab'ında (R) harfinin üstündeki üstün yaptırmıştır.

Fikret bu tashihe lüzum görürse için biz de düzeltiyoruz.

### Diş tabibi

#### Suat İsmail

Avrupadan gelmiştir. Yeni Postane caddesinde ikbal kü- tüphanesi karşısında No 8 telefon: İst. 4156

İstanbul ikinci ticaret mahkemesinde Beyoğlunda istiklâl caddesinde 272 No. lı mağazada icrai tica- ret eden Aristarhos ve Evriste- nis isterongilo kolektif şirketi tarafından icra merciine mür- caatla eshabı matluba karşı teklif edilen konkordato ashabı matlûp tarafından kabul edilmiş ve bu konkordatonun tasdiki için mahkemeye müracaat olunarak yevmi muhakeme 22 haziran 931 pazartesi saat 14 de talik edilmiş olduğu ilân olunur.

İstanbul mahkemei asiye 3 üncü hukuk dairesinden:

Maide H. tarafından Ahmet B. aleyhine ikame eylediği Tescilli talâk davası yevmi tal- kikatında müddealeylehe ilân ve yapılan tebligata rağmen gel- memiş olmakla hakkında giyâh kararı ittihaz edilmiş ve yevmi tahkikat olarak 21-6-931 pazartesi günü saat ona talik kılınmış ol- duğundan yevm ve saati me- kûrda bizzat veya tarafında- musaddak bir vekil gönderilme- lüzumu ilân olunur.

VAKIT tabii işle- rinizi yapar



RADIUM  
HALIS İSVEÇ ÇELİĞİ

# HAKİKİ RADIUM

## EMSALSZ TIRAŞ BIÇAĞI



RADIUM  
HALIS İSVEÇ ÇELİĞİ



HAKİKİ  
RADIUM

Halis isveç çeliğinden gayet ihtimamla imal ve fennî mikros- koplâ kontrol edildiğinden rekabet kabul etmez derecede metin ve diğer bıçaklara nisbeten ehvendir. Bir tecrübe kâ- fidir. Şahsî menfaatiniz için her yerde arayınız.



## 100 de 100 Aşk

Yazan:

Jean Lassette

- 15 -

Nakleden:

fa.

Nümune olarak gösterilen kızlar için olduğu gibi, yaramaz tanınanlar için de Amerikada, bir hayli hissi "sevkalceys", tabikati vardır.

Pek tabii hareketleri kurnazca idare etmek lazımdır. Fakat Amerikada geçen usuller, Avrupadakiler gibi değildir.

Mesela, randevular. Kat'iyyen acaba bana ne kadar meclup diyerek bir kızı bekletmeğe kalkışmayınız. Amerikalı kadınlar randevularına tam saatinde gelirler. Saat 3 dedi mi tam 3 te oradadır. Eğer birisi sizi bekletirse bu onun terbiyesinin eksikliğine delâlet eder. Yegâne mazeret olarak kuvaför vardır. Fakat sizinle aynı günde kuvaförüne randevu veren bir kıza zipır telâkî edebilirsiniz.

Telefonda konuşurken, kısa kesiniz: — Bonjour, nasılsın? Bugün buluşalım mı? Olur mu? Peki. Hayır mı? Ne yazık. Allaha ismarladık canım.

Gecenin veya günün herhangi saatinde olursa olsun telefon edebilirsiniz. Sabahın dokuzunda olmasın da beşinde olsun. Çünkü saat dokuzda ya uurlar, yahut çalışırlar. Amma gece, ne zaman isterseniz telefon edebilirsiniz. Yalnız, söylediğimiz gibi kısa kesmeniz şart.

Çiçek göndermek lazımdır. Çok çiçek. Nev Yorkta gül gönderilmez. (Orsîd) gönderilir. Yahut ki Kaliforniyadan göndermiş olursunuz. Şikagoda (karanfil) makbuldür.

Amerikalılar için soğuktur, derler. Halbuki bu kadar bahşın adamlar yoktur. Fakat hissî hisslerin hariç tezahürlerini sevmeyiz.

Bir futbol maçında istediğiniz kadar bağırabilirsiniz. Fakat kimseyi ağlarken göremezsiniz. Sokakta veya lokantada bir kadının gözlerini uğuşturduğuna vaki değildir. Bekler, evine döner ve orada kendini koyar. Bu sebepten, bir aşık, onu hissiz zannedebilir. Tamamen aksidir. Sadece cesurdur. Avrupalı bir erkek, bu sebepten Amerikalı kadınla geçinemeyiz ve tam bir aşkla bağlı olmadığını zanneder.

Bu, beynelmilel aşkların en büyük tehlikesidir.

Bir şey daha vardır ki, yapmadan söylemelidir: Tehdit... Eğer seni döversen derhal tokatı yapıştırınız. Ve emin olun ki muhakkak surette mukabelesini görür ve barışsınız.

Sonrası... Ha... Unutuyordum: Ebediyyen giđiyorum dedikten sonra bir daha oralarda gözükmezsiniz.

Ve kat'iyyen dönmeyiniz.

YAKICILAR

Kadın, dansederken, erkeğin, kâçmalarından itibaren kendine sarılan koluna kadar yapıyordu. Erkeğin bir eli kadının çabak sırtında idi. Cazbant vücutla... çevil ve mütemadi hareketlerini ahenkendiriyordu.

Bu bir dans değildi. Henüz bir aşk deraguşu da değildi.

Kadın gülüyordu. Ağzı, erkeğin ağzına sürünüyor, yahut yanağına onun yanağına yapıyor, sonra bir az ayrılıp geri çekilerek gözlerini erkeğin gözlerine dikiyor, gülüyor ve ni hayet, âni bir hareketle, başını erkeğin göğsüne bırakıp gözlerini kapatıyor ve bir kuvvetli zevkin izi imiş gibi kendini koyveriyordu.

— Karım güzel dansediyor, değil mi?

Bir an cevap vermeden durdum. Yanımda duranın kadının kocası olduğunu unutmuşum.

Uzun bir gecenin yorgunluğu ve barmanın mütemadiyen verdiği içkilerden, şafağın yaklaşmakta olduğunu bildiren bir hissî sevgi ile sık sık içilen içkilerin tesiriyle kendimi burada — dostlarımın yanımda olmasına rağmen — yalnız, hatta yalnızdan daha fazla bir şey bakıyordum, sadece bu dans eden kadına bakıyordum.

Yalnız erişilen şafaklar, uykunun saklıyamadığı bu pis şafaklar, yanar gözlerle hayretle çarpan şafaklarda bir meraret vardır. Bu şafaklar bir (son) teşkil etmezler fakat muhakkak bitir-

mek lazımdır. Hatta bazı günler, ölüm akla gelir.

İşte böyle, bu hislerin tesiri altında olduğum bir zamanda, bu kadın, alkolün bana vermiş olduğu hulyalardan daha başka bir hulya, evet, olmu-yacak fakat daha insanî bir hulya veriyordu. Zira, ondan yükselen hissi etkileyici koku hayatın ta kendisi idi.

Bu gizli barda yalnız değildim. Benim gibi daha başka adamlar da vardı. Çırpılçak dansözlerden ziyade bu giyinik, giyiniklikleri altında çyrlak, fakat elbiseleri ile daha gizli, sıkı kadınlar, dansları ile bizleri acı fakat müşfik bir rüya içinde gezdiriyorlardı.

Öteki bana demmişti ki: — Karım güzel dansediyor, değil mi?

Karısı mı? Evet karısı idi vakta Fakat aynı zamanda onu şiddetle, ihtirasla istiyen bütün ötekilerin de tıpkı oradaki kadınların hepimizin olduğu gibi, karısı idi.

Hemen hemen teslim edilen bu vücut, bu nemli ağız, lâtif ve sert göğüsler, herkeşe de arz ediliyordu. Belki de çok namuslu bir kadındı. Fakat bu da kıkada kendini herkese veriyordu.

Amerikalı kadının güzelliğini bu suretle mütemadiyen vermesidir ki bir çok erkekleri rahatsız ediyor.

Çünkü, güzelliklerin Amerikada içti mai bir rolü vardır. Güzel bir kadın mümkün olduğu kadar çok ve iyi şerait altında kendini göstermeğe mecburdur.

Bunun için kocaların kıskanç ol-maması lazımdır.

Fakat ekseriyetle kıskançtırlar.

Matbaamıza gelen eserler:

**Küçük hikâyeler kolleksiyonu**  
7 numaralı Haziran nüshası çıktı. Cenap Şahabettin, Vâ Nû, M. Feridun, Sadri Etem, Suphi Nuri, Celâlettin Ekrem, Nahit Sırrı, Cemil Cahit beylerin muhtelif yazılarıyla M. Feridun Beyin (Kapan) piyesini ihtiva ederek intişar etmiştir.

## ● BULMACA ●

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1	N	A	M	E	V	C	Ü	T	■	U	S		
2	A	■	E	S	■	■	■	■	■	■	A		
3	M	E	T	R	E	S	■	M	■	■	R		
4	E	S	R	A	R	■	T	A	R	A	F		
5	V	■	E	R	■	T	R	■	S	■	■		
6	C	■	S	■	T	E	S	H	■	L	■		
7	U	■	■	T	■	S	■	A	N	A	Ç		
8	T	■	I	M	A	R	H	A	N	E	■	A	
9	■	■	R	■	I	N	E	K	■	■	B		
10	U	■	■	A	S	L	A	■	S	■	U		
11	S	A	R	F	■	■	■	■	■	■	B	U	K

**Dükkü bulmacamızın hal- ledilmiş şekli**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1	N	A	M	E	V	C	Ü	T	■	U	S		
2	A	■	E	S	■	■	■	■	■	■	A		
3	M	E	T	R	E	S	■	M	■	■	R		
4	E	S	R	A	R	■	T	A	R	A	F		
5	V	■	E	R	■	T	R	■	S	■	■		
6	C	■	S	■	T	E	S	H	■	L	■		
7	U	■	■	T	■	S	■	A	N	A	Ç		
8	T	■	I	M	A	R	H	A	N	E	■	A	
9	■	■	R	■	I	N	E	K	■	■	B		
10	U	■	■	A	S	L	A	■	S	■	U		
11	S	A	R	F	■	■	■	■	■	■	B	U	K

**Bugünkü bulmacamız**

Soldan sağa ve yukardan aşağı:  
1 — Bir dükkân (6), bir (3)  
2 — Kucaklamak (7)  
3 — Kalın süt (6), bir para (4)  
4 — İzin civarında bir şehir (7)  
5 — Bir vilâyet (5), nota (2)  
6 — Kir (4), bir yemek (5)  
7 — ..  
8 — Kuyan (6), güzel gözlü bir hayvan (3)  
9 — İsmi değişen bir şehir (4), büyük kabahat (4)  
10 — Muşakamsı bir şey (3), bir sebze (7)  
11 — Bir içki (5), cilt (3)

## Davetler

Ameli Hayat ticaret ve lisan mektepleri mezarları cemiyeti azaları 19 haziran 931 cuma günü saat on buçukta eski Türk ocağında fevkalâde suretle. Bina-naenaleyh mukayyet azamın yevm ve saati mezkûrda Çağaloğlunda eski Türkocağını teşrifleri ve henüz kaydedilmeyenlerin de müzakerata iştirak edebilmek için mezkûr gün ve saate kadar umumî kâtipliğe müracaat ederek dühuliyelerini vermeleri ve kayıt olmaları ehemmiyetle tebliğ olunur.

Ruznamei müzakerat  
1 — idare heyetince tasvip edilen muaddel nizamnamenin tebliği.

2 — idare heyetince tanzim olunan yedi aylık bütçenin tasdiki.

## EĞLENCE RAKISI

Nefis olduğundan kat'iyyen asabiyet ve hrs vermez, başı döndürmez, dili kurutmaz, geceleri su içirtmez ve ertesi sabah vücuda kırıklık vermez.



EĞLENCE rakısı yalnız eğlendirir ve neşe verir

Bugün Saryerde  
**HUNKÂR SUYU**  
mesiresi açılıyor.  
Her Cuma ve Pazar günü  
Hafız Bey idaresindeki  
**İNCE SAZ**  
heyeti icrayı ahenk edeceği muhterem müşterilere tebşir olunur.

## Jandarma İmalâthanesi İlanları

Jandarma imalâthanesi müdürlüğünden:

Giresunda 2 No. lu jandarma mektebi müdürlüğünce münakasas ile satın alınacak cins ve miktarı aşağıda yazılı on üç kalem hububat ve yaş sebzenin ihalesi 18-haziran-931 perşembe günü yapılacağından taliplerin yevmi münakasada mezkûr mektepteki satın alma komisyonuna müracaatları.

Kilo	Cinsi
3500	Patlıcan
2500	kırmızı domates
2000	Sakız kabağı
5000	taze fasulze
1700	erimiş sade yağ
140000	meşe kayın veyahut çınar odunu
3000	kuruz üzüm
14700	arpa
6600	saman
9882	ot
1500	pirinç
1500	Mercimek
1500	kuru fasulya

## M. M. V. Satın alma komisyonu ilânları

Ordu ihtiyacı için yerli mamulâtından 52.000 metre arka çantalarına mahsus bez kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 haziran 931 pazar günü saat 15 te Ankarada merkez satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartname almak ve tekliflerini vermek üzere teminatlarla birlikte mezkûr komisyonuna müracaatları. (374)

Ordu ihtiyacı için yerli fabrikalar mamulâtından 200 bin metre haki renkte yazlık elbiselik bez kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 22 haziran 931 pazar günü saat 14,30 da Ankarada merkez satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartname almak ve tekliflerini vermek üzere teminatlarla birlikte mezkûr komisyonuna müracaatları. (376)

Boludaki kıtaatın ihtiyacı olan un kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 24 haziran 931 çarşamba günü saat 15 te İzmitte 23 üncü fırka satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere Fındıklıda heyetimize ve şartname almak ve tekliflerini vermek üzere teminatlarla birlikte İzmitte mezkûr komisyonuna müracaatları. (387)

İstanbul ve civarındaki kıtaat, müessesat ve mekteplerin erzak, ekmek, yem ve saire kara nakliyatı kapalı zarfla münakasaya konmuştur. İhalesi 14 haziran 931 pazar günü saat 14 te Fındıklıda heyetimize yapılacak. Taliplerin şartnamesini görmek ve münakasaya iştirak etmek üzere teminatlarla tekliflerini ihale saatinden evvel heyetimize vermeleri. (372)

Samsundaki kıtaatın ihtiyacı olan koyun ve sığır eti kapalı zarfla ve ayrı ayrı şartnamelerle münakasaya konmuştur. İhalesi 1 temmuz 931 çarşamba günü Samsunda askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere Fındıklıda heyetimize ve şartname almak ve tekliflerini vermek üzere teminatları le birlikte Samsunda mezkûr komisyonuna müracaatları. 392

M. M. V. Satın alma heyetinden: 16-6-931 tarihinde ihale edileceği ilân edilen İslâhiyedeki kıtaatın erzak yem ve mahrukat münakasasından sarfınazar edildiği ilân olunur. 391

3. K. O. SA. AL. Komisyonundan:

Gümüşsuyu hastanesi için pazarlıkla münakasaya konulan 7500 kilo yoğurda verilen fiyat görülmediğinden ihale 14-6-931 pazar günü saat 14 15 e tehir edilmiştir. Şartname ve evsalfını görmek isteyenlerin her gün öğleden evvel ve talipletin vakti muayyeninde komisyonumuza müracaatları. (10)

K. O. SA. AL. Komisyonundan:

Kapalı zarf usulile münakasaya konulmuş olan K. O. kıtaatına ait 9 kalem yaş sebze verilmiş olan fiyat pahalı görüldüğünden pazarlıkla alınmasına karar verilmiştir. Pazarlığı 13-6-931 saat 16 dan 17 ye kadardır. Pazarlığa iştirak etmek isteyenlerin şartnamesindeki şerait dairesinde komisyonuna müracaatları ilân olunur. 5

3. K. O. SA. AL. KOMİSYONUNUN DAN:

Gümüşsuyu hastanesindeki mevcut köhne eşyaya talip zuhur etmediğinden tekrar mütaahhit namına pazarlık suretile satılacaktır. İhalesi 14 haziran 931 saat 15 te icra edilecektir. Taliplerin eşyanın listesini görmek üzere her gün öğleden evvel ve pazarlığa iştirak etmeleri için teminatlarla birlikte komisyonuna müracaatları. (8)

K. O. SA. AL. Komisyonundan:

Yalı zarf usulile münakasaya konulmuş olan Gümüşsuyu hastanesinin 20.000 kilo koyun etine verilmiş olan fiyat pahalı görüldüğünden pazarlıkla satın alınmasına karar verilmiştir. Pazarlığı 13-6-31 saat 13 ten 16 ya kadardır. Pazarlığa iştirak etmek isteyenlerin teminat, ve ticaret odasına mukayyet olduklarına dair vesikalarile komisyonuna müracaatları ilân olunur. 4

## BORSA

11 Haziran 931	Adül	Kapan
1 İngiliz lirası Kr.	1030	1030
T.L. mukabili Dolar	0,47	0,47
Frank	126	126
Liret	94	94
Belga	33	33
Drahm	264	264
Is. Frank	94	94
Leva	1,10	1,10
Florin	117	117
Kuron	1,95	1,95
Silinz	2,36	2,36
Pezeta	4,93	4,93
Mark	1,9	1,9
Zloti	4,20	4,20
Pengö	5,71	5,71
20 Lev Kuruş	7,935	7,935
Türk lirası Dinar	267,8	267,8
Çervoneç Kuruş	1,988	1,988
Nukut		
1 İsterlin (İngiliz)	1030	1030
1 Dolar (Amerika)	210,25	210,25
20 Frank [Fransız]	11,625	11,625
20 Liret [İtalya]	222,5	222,5
0 Frank [Çekoslovak]	110	110
20 Drahmi [Yunan]	54,0	54,0
20 Frank [İsviçre]	813	813
20 Leva [Bulgar]	30	30
1 Florin [Felemenk]	83	83
10 Kuron [Çekoslovak]	124	124
1 Pezeta [Avusturya]	30	30
1 Rayşmark [Almanya]	50	50
1 Zloti [Lehistan]	72	72
1 İngiliz Macaristan	37	37
20 Ley [Romanya]	2,25	2,25
20 Dinar Yugoslovyal	75	75
1 Çervoneç Sevyet		
Altın	901	907
Mecidiye	Borsa	75
Banknot	harici	261,50

## Yiyecek Toptan fiyatlar

## Et - Sebze - Meyva

Et — (Kilosu) Dağlık: 54,60-62,40 K. Kıvrık: 54,60-58,50 K. Karaman: 46,80-54,60 K. Hasır kuzusu: 37,44 K. Mezbaha kuzusu: 42,80-63,96 K. Keçi: 31,20 K. Oğlak: 50,70 Öküz: 21,84 - 35,10 K. Dana: 39 K. İnek: 27,30 - 35,88 K. 20,28-31,20 kuruş.

Peynir — Beyaz - yağlı 650 - 800 K. 20-22 kiloluk tenek. yağsız 200-300 K. 20-22 kiloluk tenekesi 200-300 kuruş.

Caneriği: Okkası 15-20-25-30 K. Eriği: 13-17-22 kuruş.

Taze soğan: (Demeti) 30-40 para sarımsak: 2 kuruş. 30-40 para

para Kirmizi turp: 30-40 para

Dereotu: 20 P. Maydanoz: 30-40 para.

Bakla: (Yerli) 2-3 K. Bezelye: 9-10 - K. Araka: 3-4-5 K. Semizotu: 2-3 K. Pancar: 2-4-5 Kuruş.

Yaprak: (Yerli) okkası 10 - 11 K. Kabağı: (Yerli) 6-7 kuruş. Tazefasulye: (Adana) Barbuva; 30 K. Ayşekadın fasulyesi: 45 Yerli Çalı 18-20-22 kuruş.

Enginar: (Yerli) adedi 3-4 K. K. Turula: 2-3 K.

Sarımsak: (Okkası) 10-14 K. Hıyar: (Yerli) adedi 2-3-4-5-6-7 Kuruş.

Domates: Okkası 100 K.

Meyva

kiraz: 20-25-30-35 kuruş. Çilek: 27-30 2540-50- kuruş.

Buğday - Arpa - Fasulye

Buğday: Yumuşak (Ankara) 7,20 8 (Konya) 6,37,50 (Yahşihan) 8-8,5 (Polatlı)-8,5 K. (Çankırı) 7,30K. Fasulye: Ufak 12 K. Fındıklı: 88 K. Afyon: yüzde 11 morfin Malatya 1200 K. Akşehir yüzde 12 morfin 1200 kuruş.

Tiftik: Oğlan Polatlı 120 kuruş. Afyonharışar 100 K. Kastamonu 85 K. Ankara 77 K. Çorum 78 K.

Çay, kahve, pirinç, şeker, yağ

patates, şeker

Çay: (Cava) okkası 260 - 400, (Çin) 240-800, (Hindiyeye) 270-400, (Seylan) 260-400. Kahve: (Muhtelif tipler) 90-105 K. Pirinç: (Bombay) 37-45 (Cava) 34-35 (Hindiyeye) 36-37,5 (Rangoon) 29 (Rizon) 36,5-37 K. Şeker: (Yerli) 61-62 35,50 (Ecnebi) 35,60-36,80 (Yerli) 38,31-38,50 ( Rus: Küp) 40 (Türk) 35,85 K. Sade yağ: (Urfa: Mirdin) 014155 (Erzurum:- Kars) 100-195 (Trebzon) 120-135 Vejetalin: (Yerli) 61-62 (Ekstra ekstra) 56 - 60 (Yerli meklik) 56-60 (Yemeklik) 54-58 (Sabunluk) 45-64 K. Patates: (Batal) 18-18,50 (Baş kelle) 14-15,50 (Orta) 10-11 K. Sabun: (Zeytin yağından)

## Vakıf akarlar müdürlüğünden:

Bir sene müddetle icar için

### Müzayedeye vazolunan emlak

1 - Çemberlitaşta Molla fenari mahallesinde Boyacı sokağında 3-5 No. lı hane 882

2 - Sultanahmette Alemdar mahallesinde Şeftali sokağında 18 No. lı hane

3 - Erenköyünde Caddebostanı camisi ittisalinde 226 No. lı hane 16

4 - Pangaltıda Çayır sokağında 53-63-1 No. lı dükkân 59

5 - Çemberlitaşta Yağlıkçı han üst katta 10 No. lı oda 652

6 - Galatada Kemankeş Karamustafapaşa mahallesinde

Yeraltı camii önünde 63 No. dükkân 260

Müddeti icar: 1-6-931 den 1-6-932 tarihine kadar 1 senedir.

\* \* \*

iki sene müddetle icar için müzayedeye vazolunan emlak,

7 - Bahçekapı Hubyar yeni postane, C. 44-66 No. dükkân. 457

Müddeti icar: 1-6-931 den 1-6-933 tarihine kadar iki sene.

\* \* \*

Üç sene müddetle icar için müzayedeye vazolunan emlak.

8 - 4 üncü vakıf han birinci kat 34No. oda 1068

9 - Süleymaniye medrese altında 41 No. dükkân. 566

10 - Çakmacılar büyük yeni han orta kat 31 No. oda. 486

11 - Beyoğlu okçu Musa kara molla S. 26-28 No. dükkân 339

12 - Üsküdar Harem iskelesi 3 No. dükkân 84

13 - Nuruosmaniye C. 57-1 No. dükkân 795

14 - Mahmutpaşa mahkeme S. 6 No. dükkân 798

Müddeti icar: 1-6-931 den 1-6-934 tarihine kadar 3 senedir.

Mebdei icarlar: Eski müstecirler için aktin hitamı. Yeni müstecirler için teslim tarihidir.

Müddeti müzayedede 5 haziran 931 den 27 haziran 931 cumartesi günü.

Balâda muharrer emlak kiraya verileceğinden müzayedeye vazolunmuştur. Taliplerin yevmi ihale olan son günün saat 14 buçuğuna kadar şartnameyi okumak ve teminatı muvakkate ita ederek müzayedeye iştirak etmek üzere İstanbul Evkaf müdürlüğünde vakıf akarlar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

Evsaf ve müştemilatı hakkında malûmat almak isteyenler bu müddet zarfında müzayedede odasına müracaat ederek ecri misil raporlarını görebilirler.

## Balıkesir Vilâyeti Daimî Encümeninden:

Bandırma idarei hususiye akaratından şartnamesi mucibince istimal edilmek üzere beşsenelik icarı müzayedeye vazodilen otel gazino ve lokantası için ihale tarihi olan 31 mayıs 931 tarihinde yalnız bir talip zühur etmiş ve teklif miktarı haddi lâyük görülmemiş olduğundan 2 temmuz 931 tarihine müsadir perşembe günü saat on beşe kadar pazarlık suretile verilmesine karar verilmiştir. Talip olanların bedeli muhammeni olan 12500 lira üzerinden yüzde yedi buçuk nisbetinde dipozitosu ile birlikte Balıkesirde Encümeni vilâyete müracaat etmeleri ilân olunur.

## Emlâk ve eytam bankası istanbul şubeşinden:

### Satılık dut yaprakları

Şişli Büyükdere caddesinde Hacı Osman bayırı namı mahalde gazino arkasındaki dört dönüm bahçede mevcut altı yüzü müte-caviz dut ağacının yaprakları bilmüzayedede satılacağından taliplerin 18 Haziran tarihine müsadir Perşembe günü saat 14 te mahalli mezkûrda hazır bulunmaları.

## Istanbul vilâyetinden:

Dahiliye vekâleti celilesine ait idare mecmuasının Haziran ve Temmuz 931 aylarına mahsus nüshalarının tabı şeraiti matluba dairesinde pazarlık suretile ihale olunacağından taliplerinin şartnameyi görmek için (Defterdarlık binası) dahilinde Dahiliye vekâleti celilesi İstanbul evrak muhafızlığına ve ihalesi için de Haziranın 17 inci çarşamba günü saat 15 te komisyonu mahsusuna müracaat eylemeleri ilân olunur.

### Askerî mektepler satın alma komisyonu ilânları

Askerî mektepler ve hastaneler ihtiyacı için aleni münakasa ile 1300 teneke gazyağı ve Kuleli lisesile Çengelköy orta mektebi ihtiyacı için de 3150 çeki odun kapalı zarf suretile iki şartnamede olarak satın alınacaktır. Münakasaları 4 Temmuz 931 Cumartesi günü saat 14,30 da Harbiye mektebindeki mahalli mahsusunda icra edilecektir. Taliplerin şartnamelerini görmek için komisyona müracaatları kapalı zarfa iştirak için yevmi ihalede hazırlıyacakları teklif mektuplarını müselsel numaralı ilmühaber mukabilinde komisyon riyasetine vermeleri ilân olunur. (7)

**Dr. Horhoruni** Beyoğlu Tokathyan yanında mektep sokakNo. 35

Cilt ve emrazı zühreviye tedavihanesi

Her gün sabahdan akşama kada

# Satılık asari atika koleksiyonu

## Emniyet sandığı müdürlüğünden:

Vehbiye H. in 189258 ve 189488 ikraz No. lı iki kıta deyn senedi mucibince istikraz eylediği meblâğa mukabil sandık namına merhun bulunan asari atika para koleksiyonu borç ödenmediğinden dolayı Sandık satış heyeti huzurle 29 Haziran 931 tarihine müsadir pazartesi günü saat on dörtte Şehremaneti Sandalbedesteni mezat idaresinde bilmüzayedede satılacaktır.

Bu koleksiyon Emevilerden itibaren Arabistan, Mısır ve Küçük Asyada icrayı hükümet eden eski Arap ve Türk devletlerine ve bilhassa sabık Osmanlı imparatorluğuna ait muhtelif meskûk paraları ihtiva etmektedir. Paraların yekünü: (541) adet altın, (2058) adet gümüş, (354) adet bakırdan ibarettir. Bu paralar zamanı idarelerinde darbedilen hükümdarlar ile paraların cinsleri itibarile ayrı ayrı zarflar derununda tasnif edilmiş bir halde bulunmaktadır. Para miktarının fazlalığından ve ayrı ayrı zarflar derununda bulunmasından dolayı paralar müzayedede günü müzayedede mahallinde teşhir edilemeyecektir. Müzayedede neticesinde defterde mevcut cins ve neveleri itibarile müşteriye teslimini Sandık idaresi müteahhittir. Paraların Sandık muhamminleri tarafından evcelce tahmin edilen maddî kıymeti (Altı bin) liradan ibarettir. Maamafih müzayedede günü başkaca kıymet tahmin edilerek kıymeti muhammenesini bulduğu veya geçtiği takdirde müşterisine ihale edilecektir. Fazla izahat almak, cins ve nevelerini gösterir defterini tetkik etmek ve paraları görmek isteyenlerin müzayedede gününe kadar tatil günlerinden maada hergün Sandık satış âmirliğine müracaatları ilân olunur.

### Defterdarlık ilânları

30 Eylül 336 tarih ve 33 numaralı kanunun ikinci maddesi mucibince kahve, gazino vekıraathane ile emsali oyun mahallerinde bulunan bilardo, tavla, dama ve şatranç gibi oyun alâ tına ait rüsumun tesviye edildiğine dair her sene ilsakı lâzım gelen levhaların 1931 senesine ait olanlarını tarihi ilândan itibaren on beş gün zarfında mensup oldukları kaza mal dairelerine bilmüracaa esmani mukabilinde ahzederek ticarethanelerinde oyun alâtına çivilemeleri lâzımdır. Bu müddetin hitamında icra olunacak yoklamada lavhasız görülecek oyun alâtından cezaen iki kat resim alınacağı bilûmum alâkadarana tebliğ olunur.

Köyceğiz Malmüdürlüğünden:

Köyceğiz kazası Maatevabi göl ile dalyankar-yesindeki balıkhane ve dalyanın dört senelik rüsum ve icarı 27 mayıs 931 tarihinden itibaren muhammen senevi 4500 lira üzerinden yirmi gün müddetle müzayedeye konmuştur.

**KİRALIK SYİRE VE ELENCE YERİ** No. 130 Kadıköy (Fenerbahçe) mesiresi iç sene müddetle kiraya verilecektir. Senelik kirası 881 lira düp 420 lira bedel ile talibinin peyi altındadır. Zammetmek ve kıralamak açık arttırma temdi-den 21 haziran 931 pazar günü saat 15 te defterdarlıkta (M-44)

**Üsküdar Hâle sinemasında** (Kırık Kalpler) mümessili Norman Kari. Gelecek program (Afife). Dühülye 10 kuruştur.

Lux bebeğin narin tenine temas eden küçük elbiseyi yumuşak tutar



Bir yanlış yıkama, bebeğin tenine yumuşak olması lâzım olan, bu hoş pamukları ve ince tüylü yünü kumaşları sert ve müziç bir hale getirir. Bebeğinizin bütün elbiselerini, temaste, yumuşak ve duzgün ve rahat verecek şekilde tutunuz. Bunu da ancak Lux temin eder.

Lux şimdiye kadar yapılan mustahzaratın en saf ve en temizidir. Bir tek ipliği bile büzüştürüp sertleştirmez.

Bir lahzada sıcak, köpüklü su ihzar ediniz, itina ile elbiseyi temizliyorsunuz. Bu suretle elbiseler düzgün ve yumuşak tutulur. Lux ile yıkamış elbise bebeğinizin teni için rahat ve zevk verici bir elbisedir.

Bu tüylü yünler ve daha ince yünü kumaşlar Lux ile yıkandığı müddetce, asla buzulup sertleşmezler.

Lux onların lâtif tüylerini temizleyip yumuşatarak vücudta temaslarında zevk verici şekle getirir.



# LUX

M-LX 255-088 T

LIVER BİRADERLER LIMITED, FORT SANLAVY, ENGLTERE

### Devlet Demiryolları ilânları

Devlet Demiryollarında tarife emsali (6) olacaktır.

Mevcut tarifelerdeki maktu ücretler ve Haydarpaşa liman ve rıhtımında tatbik edilen tarifeler değişmemek üzere, Anadolu-Bağdat ve Adana-Mersin hatlarında halen (5) ve diğer Devlet Demiryollarında (8) olan tarife emsali 1 temmuz 931 tarihinden itibaren (6) olacaktır.

\* \* \*

idaremiz için pazarlıkla satın alınacak 93 kalem Tuzla kumu, Linelyom tutkal, hırdavat, kömür küfesi, demir elektrik malzemesi, gibi muhtelif ilcins malzemenin pazarlığı 15. - VI. - 931 tarihine müsadir pazartesi günü icra kılınacaktır.

Taliplerin yevmi mezkûr saat 9 dan 11,30 a kadar ispatı vücut etmeleri ve tahiren fiyat vermeleri.

Bu baptaki müfredat listesi mağaza dahilinde asılmıştır. Pazarlığa arzolan malzemenin idare tarafından nümune ve marka göstermeyenlerin nümunelerini beraber getirilmesi. Nümunesiz vukubulacak teklifatın kabul edilmeyeceği ilân olunur.

## Istanbul Ziraat Bankasından:

Kariyesi Sokağı No. Cinsi  
Maltepe Hatboyu 7 iki bölüklü 6 odalı köşk ve 8 dönüm meyve ve çiçek bahçesi Adalara karşı

Balâda yazılı köşk ve müştemilatının icar müzayedesi 15-6-931 pazartesi günü saat ikide ve pazarlıkla yapılmak üzere bir hafta temdit edilmiştir. Taliplerin pey akçeleriyle beraber müzayedede saatine kadar Bankamıza müracaatları.

# Emniyet sandığı emlak müzayedesi

## Kat'î karar ilânı

Müzayede Muhammen

bedeli lira	kıymeti lira	Hesap No.	Merhunun cins ve nev'ile mevki ve müstemlâti	Borç'unun ismi
----------------	-----------------	--------------	---	-------------------

162	936	120	Ramide Cuma mahallesinde eski talimhane yeni değirmen sokağında eski 11 mükerrer ve yeni 13 numaralı doksan arşın arsa üzerinde ahşap iki katta dört oda bir sofa iki çini taşlık bir bodrum bir kuyu kırk arşın arsa üzerinde bir mutfak ve yirmi beş arşın arsa üzerinde kısmen kârgir iki katta ahır ve üç yüz kırk dokuz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı.	
-----	-----	-----	---	--

Hatice Settare Hanım.

180	1394	1168	Fatihte bıçakçı Alâettin mahalle ve sokağında eski 18 ve yeni 24 No. 80 arşın arsa üzerinde ahşap iki buçuk katta bir bölüğü iki oda bir sofa bir bodrum bir taşlık ve taşlıkta bir ocak diğer bölüğü üç oda iki sofa bir daraça bir kuyu bir taşlık ve taşlıkta ocak, çimento sahanlık ve yirmi arşın bahçeyi havi iki bölüklü bir hanenin tamamı.	
-----	------	------	---	--

Mehmet ağa Lûtfiye Hanım ve Hanife Hanım.

152	1429	1227	Eyüpte topçular mahallesinde çiftlik sokağında eski 9 mükerrer yeni 8 No. harem kısmı yüz yirmi arşın arsa üzerinde zemin katı kısmen kârgir kısmen ahşap ve diğerleri ahşap olmak üzere iki buçuk katta dört oda bir sofa bir antre bir cihannüma bir balkon selâmlık kısmı yüz arşın arsa üzerinde biri ufak olmak üzere üç oda bir sofa ve yirmi arşın üzerinde bir mutfak ve on dört arşın arsa üzerinde keza bir mutfak ve bin üç yüz altmış iki arşın bahçeyi ve bahçede bir kuyuyu havi harem ve selâmlıklı bir köşkün tamamı.	
-----	------	------	---	--

Salim Ef.

790	7240	1327	Tophanede Hoca Ali mahallesinde eski sandık caddesi ve yeni lüleci hendek caddesinde eski 55 ve yeni 51 No. yüz üç arşın arsa üzerinde kârgir beş buçuk katta on oda beş mutfak bir antre beş sofa bodrum, daraça, çamaşırılık, sabit kazan ve üç arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. (İkinci kattan itibaren şahniş vardır.)	
-----	------	------	--	--

Dominkolo, Kasyo ve Ledipaskolova

730	3062	6664	Kumkapıda Muhsine hatun mahallesinde telli odalar sokağında eski 32 ve yeni 44 numaralı yüz dört arşın arsa üzerinde kârgir dahili ahşap üç buçuk katta altı oda (odaların biri asma ve biri çatı odasıdır) üç sofa bir daraça bir merdiven altı bir şahniş bir kuyu bir sarnıç bir mutfak ve kırk arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı.	
-----	------	------	---	--

Safiye Veyedar H.

71	472	16027	Sarıyerde karakol sokağında eski 4 mükerrer ve yeni 5 No. elli dokuz arşın arsa üzerinde ahşap iki katta biri ufak olmak üzere üç oda biri ufak olmak üzere iki sofa bir antre bir tulumba bir mutfak bodrum (harice methali vardır) çatı ve daraça ve daraçada bir çıkmayı havi bir hanenin tamamı.	
----	-----	-------	--	--

Mehmet Ali Efendi

192	988	18782	İstinyede Mahmut çavuş sokağında eski 99 ve yeni 100 105 No. yüz on dört arşın arsa üzerinde ahşap üç katta altı oda iki sofa ve karşısında beş yüz altı arşın bahçeyi havi harap bir sahilhanenin tamamı.	
-----	-----	-------	--	--

Ali Nuri B.

400	1425	812	Kasımpaşada hacı Ferhat mahallesinde pirinççi sokağında eski 29, 29 mükerrer ve yeni 45, 47 No. seksen altı arşın arsa üzerinde ve bir çatı altında ahşap üçer katta birinci katlarda zeminleri malta birer taşlık ve 45 numarada bir helâ ve müşterek kuyu ve her ikisinde kömür ve odunluk ikinci katlarında birer oda birer ufak sofa ve 47 numarada bir helâ üst katlarında birer oda birer ufak sofabı ve on iki arşın arsa üzerinde iki mutfak havi iki hanenin tamamı.	
-----	------	-----	---	--

Kevser H. Mustafa Mümtaz ve Arif Ali Beyler

4882	11050	4120	Gedikpaşada Divanı âli mahallesinde Balipaşa ve gedikpaşa caddesinde eski 13 mükerrer 44, 46, 2, 4 ve yeni 52, 54, 2, 4 numaralı yüz altmış arşın arsa üzerinde bir katı kârgir ve diğer katı ahşap olmak üzere iki katta bir sandık odası olmak üzere yedi oda bir sofa bir kiler gibi mahal ve altında fırını ve iki dükkânı ve yirmi altı arşın arsa üzerinde bir kat kârgir odayı havi bir hanenin tamamı.	
------	-------	------	--	--

Yani Ef.

335	1522	6242	Fatihte Haraççı Muhittin mahallesinde eski tahtalar ve yeni tulumba sokağında eski 8 mükerrer ve yeni 13 No. yetmiş altı arşın arsa üzerinde kârgir maa bodrum iki buçuk katta dört oda bir oda mahalli bir sofa bir mutfak mahalli bir kömürlük bir gusulhane bir tahta koridor (bodrum katı natamamdır) ve on dört arşın bahçeyi havi harici sıvasız bir hanenin tamamı.	
-----	------	------	--	--

Zehra Saadet H.

7203	36400	6255	Beşiktaşta köy içi mahallesinde imam zade	
------	-------	------	---	--

Krem

Diş macunu

Ruj

Südo-ro-no

Podra

Briyantın

Pertev Müstahzaratı

FABRİKASI

PERTEV ve Şeriki

Memleketin en eski ve namdar

Müstahzaratı itriye ve tıbbiyesi

Kinin-Karbonat ve sair devaî komprimeleri  
Herzevki temin ve tatmin edebilecek nefis müstahzaratı

ve köy içi demirciler sokağında eski 2, 4, 30, 32, 8 sekiz defa mükerrer ve 8 ve yeni 22, 24, 26, 28, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 55 numaralı altı yüz arşın arsa üzerinde kârgir on dört daireden ibaret olup birinci ikinci daireler ikişer oda diğer daireler de dörder oda birer sofa birer mutfak ve bu odalardan başka bir hademe odası ve iki oda (bu iki oda çamaşırılığa tahvil edilmiştir ve burada ikişer tekne ve sabit kazan vardır) on dört kömürlük bir çıkması üstünde daraçayı ve kırk arşın bahçeyi ve altında on bir dükkânı havi bir hanenin tamamı.

Hanife Cavide H.

458	2365	6270	Balatta Hoca Kasım günanı mahallesinde sultan çeşmesi caddesinde eski 38 ve yeni 40 numaralı yüz yirmi beş arşın arsa üzerinde kârgir dahili ahşap üç buçuk katta beş oda iki sofa bir methal bir mutfak odun ve kömürlük tulumbalı kuyu bir çıkması çatı altı mahalli (önü harici etrafı camekân antre üstü ahşap çıkmadır) ve üç yüz altmış beş arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı.	
-----	------	------	--	--

Azize İkbâl H.

1562	9800	6320	Beyazıtta Beyazıt mahallesinde Hatice usta sokağında eski ve yeni 13 numaralı yüz altmış sekiz arşın arsa üzerinde kârgir dört buçuk katta on bir oda iki sofa bir taşlık bir mutfak bir kuyu bir balkon iki çatı altı bir ahşap şahniş ve yüz kırk arşın bahçeyi ve altında iki dükkânı havi bir hanenin tamamı.	
------	------	------	---	--

Hatice Dünder H. Fevzi ve Kâzım Beyler.

105	770	1490	Rumeli hisarında arpa Emini mahallesinde kuyu sokağında eski 18 mükerrer numaralı altmış dokuz arşın arsa üzerinde ahşap iki katta üç oda bir sofa bir antre bir mutfak ve doksan iki arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı. (hanenin üstünde 17 numarada görülmekte olduğu icra beyannamesinde gösterilmiştir.)	
-----	-----	------	--	--

Hasan Hakkı Bey ve Fatma Hayriye H.

93	1020	2835	Ramide Cuma mahallesinde edibiye caddesinde eski 35 ve yeni 45 numaralı yüz on arşın arsa üzerinde ahşap iki buçuk katta yedi oda iki sofa bir mutfak ve beş yüz doksan arşın bahçeyi ve bahçede odunluğunu havi bir hanenin tamamı.	
----	------	------	--	--

Rıza Efendi Fitnat H.

141	1046	2937	Üsküdar pazarbaşı mahallesinde eski pazar başı ve yeni karamanlı sokağında eski 48 ve yeni 52 numaralı seksen beş arşın arsa üzerinde ahşap iki katta üç oda iki sofa bir mutfak bir kuyu bir daraça ve üç yüz sekiz arşın bahçeyi havi bir hanenin tamamı.	
-----	------	------	---	--

Zeynep H.

157	1646	4006	Merdiven köy Merdiven köy mahallesinde çeşme sokağında eski 7,6 ve yeni 1 numaralı yüz yirmi altı arşın arsa üzerinde ahşap iki katta biri sandık odası olmak üzere beş oda bir sofa bir gusulhane yirmi yedi arşın arsa üzerinde sahanlık ve yirmi altı arşın arsa üzerinde harap bir mutfak ve iki bin altı yüz yirmi bir arşın bahçeyi havi eski bir hanenin tamamı.	
-----	------	------	---	--

Cemile H. Mehmet ve Hakkı Zihni Beyler

1310	8800	5602	Vani köyünde Vanıköy caddesinde 16 mükerrer ve yeni 36 numaralı iki yüz elli arşın arsa üzerinde ahşap iki buçuk katta üç oda bir sofa koridoru (odaların üçü ciniptedir) bir şahniş üstü sakıflı bir balkon ve elli üç arşın arsa üzerinde kârgir bir mutfak ve bin dört yüz doksan dört arşın bahçeyi havi ve bahçede tulumbalı kuyuyu havi bir sahilhanenin tamamı.	
------	------	------	--	--

Kâzım B. ve Ayşe Nebile H.

Yukarda cins ve nevile mevki ve müstemlâti yazılı emlak 61 gün müddetle icra kılınan aleni müzayedede neticesinde hizalarında gösterilen bedellerle talipleri üzerinde takarrür ederek birinci ihalesi icra ve otuz bir gün müddetle müzayedeye vaz edilmiş ve 15 temmuz 931 tarihine müsadif çarşamba günü saat on dörtten itibaren müzayedeye mübâzeret olunarak saat on beş buçukta muhammen kıymetini geçtiği takdirde kat'î kararlarının çekilmesi mukarrer bulunmuş olduğundan talip olanların mezkûr günde saat on beş buçuk kadar sandık idaresine müracaat eylemeleri ve saat on beş buçuktan sonra vuku bulacak müracaatların kabul edilmeyeceği ve mezkûr emlakta evvelce talip olanların kat'î kararı esnasında hazır bulunmadıkları ve başka talip zühur eylediği takdirde evvelki taliplerin müzayededen çekilmiş addolunacakları lüzumu ilân olunur.

VAKIT in  
Küçük ilânları

Her gün neşrolunur

Satılık ev apartıman, arsa, eşya

Satılık ve kiralık

Kuzöncükta Münirpaşa mahallesinin Aziz bey sokağında Beşer odadan iki bölüklü fevkalâde nezaretli eşçarı müsmireyi havi vasi bahçeli 16 numaralı doktor hakkı beyin hanesi ucuz fiyatla satılık ve kiralık, derunindekilere müracaat.

Satılık apartıman — Müceddet kârgir dört kat havagazi, elektrik, terkos nezaret fevkalâde Şişli hastane istasyon civarındadır. 10,000 liradır.

Istanbul dördüncü vakıfhan Asma kat 29 Union Kol

Muayenehane, idarehane  
Veya ikamet için iki havadar oda, bir sofa ve bir halâdan mürekkep bir daire müsait şeraitle kiralanacaktır. Ankara caddesinde 55 No. 11 Muallimler Kitahanesine müracaat.

Satılık hane — Şehzadebaşında Çukurçeşme yanında Taşhan arkasında Marmaraya nezaretli 9 numaralı beş oda ve müstemlâth müceddet kârgir satılıktır. İçindekilere müracaat.

İş arıyanlar

Daktilo — Gayet iyi ingilizce bilen bir daktilo hanım iş aramaktadır. İstiyenler gazetemizde Fikret Adil beyin her gün öğleden sonra müracaat edebileceklerdir. Telef: 2.4371

Müteferrik küçük ilânlar

Ankarada işi olanlara — (Ankara İşi Bürosu), Ankarada mütahassis teşkilatına ait haritaları ve keşifleri, yapıyı, malik yegâne vekâlet, temsil, takip müessesesidir.

Ankara - Bankalar caddesi - Anadolu han - Posta kutusu: 166.

Budapeşte de — Yüksek Mühendislik mektebinden mezun Macar mühendisi ev, beton arme ve diğer mühendis işleri adına ait haritaları ve keşifleri, yapıyı, Adresi: Beyoğlu Sakız-agaç caddesi No. 2 kat 2.

Kira getiren emlak alırlar — Tramvaya, iskeleye, şümenüfere yakın olanlar müreccahur. Terhin edilirse bin liradan yukarı PARA İKRAZ edilir. 9-13 arasında müracaat.

Istanbul dördüncü Vakıfhan URIONKOL

Memur istiyoruz — İşiniz olmasın diye zamanlarda çalışarak ayda 90 liradan fazla kazanabilirsiniz. Bize mektupla yazın, mektup için 6 kuruşluk pul koyunuz. (1248) İstanbul Postanesinde No. 400

Piyango müdürlüğünden: Nümunesi veçhile polis hüviyeti rakalarile beyannamelerinin kaydedilmiş mahsus defterlerden tabettirileceğinden tab'a talip olacakların pey akıllarile birlikte 13 — 6 931 cumartesi saat on beşte piyanko müdürlüğünde müteşekkil tayyare cemiyeti mübaya komisyonuna müracaatları.

Mes'ul Müdür Refik Ahmet